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S ok-sok változás történt az elmúlt hetekben-hónapokban mind intézményünk életét, mind pedig a magyar felsőoktatást illetően. Január 
elsejével Dr. Rostoványi Zsolt lett egyetemünk új rektora Dr. Mészáros Tamás utódaként. A Budapesti Corvinus Egyetem Hallgatói Önkor

mányzatának elnöki tisztségébe Kiss Dávid lépett. Teljesen megújult a HÓK alapszabályzata is, csak úgy, mint a sokak által vitatott felsőoktatási 
és köznevelési törvények. Ezeket a változásokat helyeztük februári lapszámunk fókuszába, de említést teszünk más jelentős eseményről is; ilyen 
a T-kari dékánválasztás és a rektorhelyettesek kinevezése is. Jelentős lépés volt az év első hónapjában az is, hogy a HÓK, valamint a Maga
tartástudományi és Kommunikációelméleti Intézet együttműködésével létrejött a Corvinus Hallgatói Médiaközpont -  melynek első terméke a 
Közgazdász ezen lapszáma. Az intézet új vezetője, Dr. Aczél Petra támogatásával az egyetem kommunikációjában minőségi változások fognak 
bekövetkezni a közeljövőben. Ezekről, és sok minden másról szól a Corvinus idei első lapja.

Ajánló
„A zene az kell”

Egy új feltörekvő 
corvinusos zenekar mutatko
zik be a lapban. A Corvinoise-t 
talán még kevesen ismerik, 
azonban a vezetőjükkel, Tóth 
Marcellal készített interjúból 
sok érdekesség kiderül -  pél
dául, hogy milyen jól együtt 
tudnak működni a két campus 
diákjai.

7. OLDAL

Központban az új 
FTY

Kisebb-nagyobb mérték
ben minden egyetemistát 
érint az új felsőoktatási tör
vény. Ennek megfelelően több 
oldalról is bemutatjuk a válto
zásokat; interjú Dr. Rostoványi 
Zsolt rektorral, vélemények, 
elemzések, keretszámok.

IMS.OLDAL

Egy hősre 
emlékezünk

Raoul Wallenberg svéd 
diplomata a második világ
háború idején deportálásra 
ítélt magyarok ezreinek életét 
mentette meg. Születésének 
100. évfordulója alkalmá
ból az ország több pontján 
emlékét ápoló programokat 
szerveznek.

23.OLDAL
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Változások az egyetem vezetésében
■  MOLNÁR GYULA_______

Január 1-jétől Dr. Rostoványi 
Zsolt rektor új helyetteseket 

bízott meg az egyetem veze
tői feladatainak ellátására. A 
helyettesek száma továbbra is 
három marad, azonban a hiva
talos megnevezések változtak. 
A nemzetközi és tudományos 
rektorhelyettes ezentúl tudomá
nyos rektorhelyettesként folytat
ja az intézményi munkát, míg a 

korábbi kommunikációs és fej
lesztési poszt helyét a stra

tégiai rektorhelyettes 
veszi át.

Az oktatási rek
torhelyettesi po
zíciót Dr. Szántó 
Zoltán tö lti be, aki 

2004 óta az egyete
mi Szenátus tagja, és 

2005-től a Szociológia és 
Társadalompolitika Intézet ve
zetői feladatát is ellátja. A rek
torhelyettes közkedvelt kurzusai 
jelenleg szociológiaelmélettel

és analitikus társadalomkutatási 
modellekkel foglalkoznak. Ko
rábban a gazdasági átalakulás 
és a privatizáció témakörében 
bővítette nélkülözhetetlen is
meretanyaggal a társadalomtu
dományi irodalmat. Az oktatási 
rektorhelyettes feladatait 2010 
óta Dr. Tóth Magdolna, a Ker
tészettudományi Doktori Iskola 
igazgatója látta el.

Dr. Kerekes Sándor helyét Dr. 
Palkovics László vette át a tudo-

Dr. Palkovics László

Dr. Szántó Zoltán

mányos rektorhelyettesi mun
kakört illetően. A Kertészettu
dományi Kar tanára 2009-ben 
le tt az egyetemi Szenátus és
2011-ben a BCE Tudományos 
Tanácsának tagja. Emellett ötö
dik éve vezeti a Növénykórtani 
Tanszéket, ahol a molekuláris 
növénykórtannal és a növény
betegségek diagnosztikájával 
ismerteti meg a hallgatókat. A 
kiváló oktató 1997-tól az MTA 
köztestületi tagja, és 2010-ben

7 helyett 6

Akadémiai Díjjal jutalmazták 
munkásságát.

A stratégiai rektorhelyettes 
Dr. Bosnyák János le tt, aki 
2005-től a Vezetői Számvi
tel Tanszék vezetője, és 2009 
óta az egyetemi Szenátus 
tagja. A számvitel hazai és 
nemzetközi szabályozásának, 
ille tve a vezetői számvitel 
elm életi és módszertani kér
déseinek kutatása m e lle tt 
kiemelkedő munkát végzett 
az egyetem stratégiai irányí
tásában, mellyel 2007-ben 
kiérdemelte az Egyetemért 
Emlékérmet. A megszűnő 
kommunikációs és fejleszté
si rektorhelyettes feladatát 
Dr. György István, az egykori 
Közigazgatástudományi Kar

Dr. Bosnyák János

oktatási dékánhelyettese látta 
el 2010-től kezdve. A közigaz
gatási és közszolgálati joggal 
foglalkozó kiváló kuta tó t ta 
valy a Köztársasági Érdemrend 
Lovagkeresztjével tün te tték  ki.

MEGEMLÉKEZÉS

Józsi-Tóth Gergő, egyetemünk dolgozója és hallgatója ez év ja
nuár elsején 25 éves korában tragikus hirtelenséggel elhunyt. 

Gergő a Közigazgatástudományi Kar tanulójaként, a Hallgatói Ön- 
kormányzat képviselőjeként aktívan tevékenykedett a Corvinusért. 
Az egyetemi kollégiumi integráció létrehozásából komolyan ki
vette részét; elnöke volt az Egyetemi Kollégiumi Bizottságnak, 
az elmúlt időszakban pedig a Földes Ferenc Kollégiumot vezette. 
Józsi-Tóth Gergőt a Budapesti Corvinus Egyetem saját halottjának 
tekinti. Nyugodjon békében!

■  DOMOKOS KI AIJDIA

Az előző lapszámban már 
beszámoltunk néhány szó

ban a Közigazgatástudományi 
Kar kiválásáról. Azonban az ese
mény fontossága talán megen
gedi, hogy pár mondat erejéig 
ismét felvázoljuk a Budapesti 
Corvinus Egyetem és Ménesi úti 
campus kapcsolatát, s egyúttal a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem
ről is írjunk, ez alkalommal más 
megvilágításból. A múltkori bú
csú személyesebb hangvételével 
ellentétben most csak az okok és 
tények beszélnek.

12 év távlatából nézve egy
értelműen sikeres személyi,

illetve szakmai, az idő próbá
ját minden szempontból kiálló 
együttműködést könyvelhet el 
mind a Corvinus, mind a Köz
igazgatástudományi Kar. Előbbi 
intézmény azonban ez év janu
árjától már csak hattagú egység
ként, három budai és három pesti 
karával folytatja a hallgatók ok
tatását, utóbbi pedig a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem karaként 
működik tovább.

Noha az 1977-ben létrejött 
Államigazgatási Főiskola egye
temi szintű képzésének tanterve 
már a '90-es években elkészült, 
megvalósítására csak később, a 
felsőoktatás szervezeti reformja 
keretében került sor. 2000-ben a

Budapesti Közgazdaságtudomá
nyi Egyetemmel egyesült a főis
kola, de csak egy újabb integrációt 
követően, a Budapesti Corvinus 
Egyetem 2004-es megalakulása
kor indult először egyetemi szintű 
közigazgatási szak.

Annak ellenére, hogy a köz- 
igazgatás -  fejlődését tekintve -  
relatív autonómiával rendelkezik, 
a gazdasági élet és az államszer
vezet változása igenis szoros kap
csolatban állnak egymással. Az 
ezt vizsgáló tantárgyak a tanterv 
fontos részét képezik a közigaz
gatási szakokon -  mind az alap-, 
mind a mesterképzéseken. Ezért a 
Közigazgatástudományi Kar leg
gyümölcsözőbb együttműködése

talán a Gazdálkodás- és a Közgaz
daságtudományi Karokkal valósult 
meg, már ami a közös választható 
kurzusokat, például a gazdaság- 
földrajzot és a nemzetközi gazda
ság- és vállalatelemzést illeti. Ezek 
egyébként a 2012. január 1-jétől 
bekövetkezett különválás ellenére 
is felvehetők a Ménesi úti campus 
hallgatói számára.

A Nemzeti Közszolgálati Egye
tem Közigazgatás-tudományi 
Kara -  immár a korábbi Rendőr- 
tiszti Főiskolával és a Zrínyi Mik
lós Nemzetvédelmi Egyetemmel 
eggyé kovácsolódva -  azonban 
külön utakon működik tovább. 
A Nemzeti Közigazgatási Intézet 
honlapján (www.nki.gov.hu)

részletesen olvashatunk ennek 
okairól s a jövőbeni következmé
nyekről. Összefoglalva ezeket: a 
kiválásra s egyben az integrációra 
azért volt szükség, hogy újszerű 
formában valósuljanak meg egy 
erős és korszerű állam feladatai, 
vagyis mindazon értékek -  így a 
munka, a vállalkozás, az érdem 
szerinti boldogulás; végső soron 
a jólét alapjainak megteremtése 
- ,  melyek segítségével a közér
dek újból előtérbe kerül majd. 
Az egyetem oktatási tevékeny
ségében kitűzött cél pedig az 
„egységesülő közszolgálati élet
pályák közti átjárhatóság megte
remtése"- írja a 2011. évi CXXXII. 
törvény preambuluma.

http://www.nki.gov.hu
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AZ INTÉZETI ÁTALAKULÁS CIKLUSAI
■  RAB7SÓFIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Dr. Aaél Petrát köszönt
hetjük januártól a 

Társadalomtudományi Kar 
Magatartástudományi és Kom
munikációelméleti Intézetének 
igazgatói posztján. Az intézet 
ezzel párhuzamosan bekap
csolódott az újonnan alakult 
Corvinus Hallgatói Médiaköz
pont működésébe is, Aaél Pet
ra tehát az igazgatóság mellett 
egy másik fontos feladatkört is 
betölt; az egyetemi kommuni
káció szakmai koordinálója is. 
A nemrég kinevezett igazgatót 
kérdeztem az intézetről.

Mikor és hogyan csatlakozott 
az intézményhez?

2011. február 1-jétől dolgozom 
itt, előtte a Pázmány Péter Katoli
kus Egyetemen tanítottam. Múlt év 
januárjában hívtak el, azért, mert 
lehetőség nyílt, hogy a Corvinuson 
kommunikációs doktori iskola lé
tesüljön. Ennek a doktori iskolának 
a törzstagságában, és, persze, az 
intézetben így kaptam helyet.

Hogyan írná le az intézet eddi
gi működését?

Nagyon sajátos történetű in
tézetbe érkeztem, eredetileg a

leghatározottabb irányvonalat a 
pszichológia és a pedagógia adta, 
a képzési profilt pedig a tanár
képzés. Évekkel ezelőtt az intézet 
akkreditáltatta a Kommuniká
ció- és médiatudomány BA, majd 
MA szakokat, ekkor új folyamat 
indult el, amely megújuló okta
tói kapacitásokat kívánt. Amikor 
egy évvel ezelőtt idejöttem, az 
intézet képzési portfoliójában 
már legalább annyira fontos volt 
a kommunikáció és média, mint 
a tanárképzések, a szakirányú 
továbbképzések, a tolmácskép
zés. Voltaképpen olyan átmeneti 
időszakban érkeztem, amikor a 
kommunikációs vonal elkezdett 
az intézet meghatározó arculatá
vá válni. Immár az ősztől induló 
doktori iskolával együtt a kom
munikáció- és médiatudományi 
képzések a meghatározóak az 
intézetben.

Milyen indíttatástól vezérelve 
pályázta meg az igazgatói po
zíciót?

Kettős elhatározásból. Egyfe
lől megfogalmazódott bennem, 
hogy az eddigi tapasztalataim 
alapján képessé váltam arra, 
hogy képzési koncepciókat gon
dozzak. Másfelől éreztem, hogy 
ezen ambíció kiteljesítésének

most jö tt el az ideje, hiszen a 
külső késztetések egyébként is 
kikövetelik a belső változáso
kat. Amikor -  ahogyan most 
történik -  jelentősen növekszik 
képzéseinkben az önköltséges 
hallgatók aránya, egyre inkább 
az fog minket megmérni, hogy 
milyenek a képzéseink, m it tu 
dunk nyújtani, hogyan tudunk 
emberileg és szakmailag is fon
tos, meghatározó alapokat és 
kereteket adni.

Nem fél attól, hogy oktatói 
munkája kárára válhat az új 
feladatkör?

Ragaszkodom az oktatói 
munkámhoz, nagyon szeretek 
tanítani. Ami igazán feltölti az 
embert, az a hallgatókkal való 
szellemi együttlét. Egyébként 
azt remélem, hogy a Tőlük kapott 
energiát számukra is meg tudom 
sokszorozni egy jó intézeti műkö
déssel.

Nevezhetjük-e egy álom be
teljesülésének új szerepkörét?

Érdekes, amit kérdez. Igen, 
tulajdonképpen van egy pillanat, 
egy elgondolás benne, ami betel
jesült. Szeretnék valamit tenni, 
és megkaptam a bizalmat ehhez, 
amiért rendkívül hálás vagyok.

Megerősítést kaptam, hogy ami
ről álmodom, az teljesülhet.

Mik az intézettel kapcsolatos 
távlati tervei, miről álmodik?

Az elképzelésem az, hogy 
kimagaslóan értékes képzéseket 
adjunk a hallgatóinknak, gya
korlati lehetőségekkel. Fontos 
késztetésem, hogy képzéseink
ben olyan szellemi közösségek 
alakuljanak ki, ahol a hallgató 
úgy érzi, van jövője, ahol fia
tal értelmiségiként hiszi, hogy

megválthatja a világot.
Azt remélem, hogy a dok
tori iskolával megerősödik a 
kutatói potenciál, és, hogy hall
gatóinkból a jövő kommuniká
ciókutatói és véleményformálói 
válhatnak. Bízom abban, hogy a 
Corvinus a mi intézetünk által is 
kiváló szakembereket fog adni a 
kommunikáció, színtereire, a 
média működéséhez és a tanári 
pályára. Mindhárom lényegesen 
határozhatja meg mindannyi
unk jövőjét.

Rektori láncátadó az Aulában
-MUMAIÁI&UM-

FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL

A Budapesti Corvinus Egye
tem főépületének aulájá

ban rendezett ünnepség keretein 
belül egyetemünk új rektora, Dr. 
Rostoványi Zsolt átvette a le
köszönő Dr. Mészáros Tamástól 
a rektori láncot. Az események 
az egyetem vezetőin kívül részt 
vettek többek között a Magyar 
Rektori Konferencia, a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium, valamint 
a nemrég még a Corvinus kere
tein belül működő, ám mára a

Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
részévé vált egykori Államigazga
tási Főiskola képviselői is.

A rendkívül kellemes hangu
latú ünnepségen viszonylag ke
vés szó esett, mivel, mint ahogy 
Mészáros Tamás fogalmazott, ő 
beszélt már eleget különböző 
egyetemi rendezvényeken, az új 
rektor pedig még fog. így a két ve
zető ezúttal inkább a dallamokra 
helyezte a hangsúlyt, és életút
juk rövid ismertetését különböző 
zenei aláfestésekkel illusztrálták, 
így részleteket hallhattunk töb

bek között Smetana Moldvájából, 
a Hair illetve a József és a színes 
szélesvásznú álomkabát című mu
sicalekből, valamint a Queentől, 
illetve Máté Pétertől is. A beszé
deket követően pedig a muzikális 
hangulat megtartásáról magyar 
néptáncosok, egy kínai népi dalla
mokat játszó művésznő, valamint 
az észak-afrikai hangulatot idéző 
hastáncosok gondoskodtak.

Lapunk ez úton kíván sok 
sikert Rostoványi Zsolt rektor 
nemrég megkezdett kemény, ám 
felemelő munkájához.
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Új stratégia és reformok -
KISS DÁVID LETT A BCE HŐK ELNÖKE

■  HÓI IFNfSIK SOPHIF

Tavaly novemberben vál
ságreakciókról, új stra

tégiáról és irányvonalakról 
beszéltél nekünk. Hogyan 
láttatok hozzá a tervek meg
valósításához?

Megválasztásom után azon
nal megkezdtük az átadás

átvétel előkészületeit, 
2011. december

1-jétől pedig ügy
vivő elnökként már 
én irányítottam a 
Hallgatói Önkor

mányzatot. A csapa
tom tagjaival hamar 

megkezdtem az elnöki 
programom megvalósítását. 

Ténylegesen 2012. január else
jén léptem hivatalba. Az új év 
kisebb „sokkal" kezdődött; egy
részről a keretszámok drasztikus 
csökkentése miatt, másrészről 
terveket kellett kidolgozni az 
önköltségi összegek enyhíté
sére. A rektorváltás m iatt -  
teljesen természetes módon 
-  nagyon elfoglalt volt az első 
hetekben az új vezetőség. Ez a 
mi munkánkat a nagyobb dön
tések meghozatalában, illetve 
az egyeztetések folyamatában 
picit lassította, de lényegi fenn
akadásokat nem okozott.

Mely területeken hajtottatok 
végre eddig reformokat?

Három fő területen. Az első 
az alapszabály reformja, a má
sik fontos változás pedig az 
egységes médiaközpont létre
hozása volt. Célul tűztük ki még 
a diákjóléti és kollégiumi ügyek 
rendbe tételét, hiszen ezek ed
dig nem helyezkedtek el tisztán 
a HŐK és az egyetem struktúrá
jában.

Mennyiben módosult az alap
szabály?

Új alapszabályt írtunk, amely 
mind gondolatmenetében, mind 
struktúrájában teljesen más lett, 
mint az előző. Egy sokkal integ
ráltabb és hatékonyabb HŐK 
jö tt létre. Nem csak elvi szinten, 
hiszen a felsőoktatási törvény 
szerint valójában eddig is egy 
hallgatói önkormányzat volt, a 
BCE HŐK. Ezt azonban most in
tézményesen is megerősítjük: a 
kari- és campus-szintű hallgatói 
önkormányzatok részönkor
mányzatként definiálódnak az új 
alapszabályban. Természetesen a 
szubszidiaritás elvét tiszteletben 
tartva működünk tovább, tehát 
egy adott kart vagy campust 
érintő ügyekben az érintett rész
önkormányzat fog eljárni, míg az 
intézményi szintű, összegyetemi 
kérdések a BCE HÖK-höz tartoz
nak majd.

Hol tart az egységes média- 
centrum megvalósítása?

Egyik fontos célkitűzése 
volt az elnöki programomnak, 
hogy felállítsunk egy egységes 
hallgatói médiaközpontot, ami 
előmozdítaná az egyetemi kom
munikáció minőségi változását. 
Ennek a megvalósítására egy 
közel 40 fős csapat állt össze 
már decemberben. Bardóczky 
Veronika kommunikációs refe
renst bíztam meg a munka ope
ratív koordinálásával. Januárra 
megvalósítási fázisba érkezett 
a projekt, egyetemünk rektora, 
Rostoványi Zsolt pedig hozzá
járulását adta, hogy februártól 
új felállásban jelenjenek meg a 
lapok. Mára felállt az összevont 
szerkesztőség Hajas Ádám irá
nyításával. Januárban -  Molnár 
Gyula politológus vezetésével

-  komoly felmérések zajlottak 
a lapokkal kapcsolatban. Célja a 
hallgatói igények és vélemények 
megismerése volt. Két kérdő
ívet készítettünk, az egyik az új, 
egységes médiacsalád márka
nevéhez kapcsolódott, a másik 
az egyetemi polgárok média- 
fogyasztási szokásait mérte fel. 
Ezen kívül két fókuszcsoportos 
beszélgetésre is sor került, eze
ken a Budai Campus hallgatói 
vettek részt. Szeretnénk, ha a jö 
vőben ők is magukénak éreznék 
a Közgazdászt, illetve a Corvinus 
0ffline-t. Letisztítottuk a médi
umprofilokat is. A Közgazdász hi
vatalos, szakmai profilt kapott, a 
Corvinus Offline pedig egy köny- 
nyedebb, magazinszerű kiad
vány lett, amelyben a nagyobb 
hangsúlyt a szórakoztató, illetve 
kulturális témák kapnák. Mind
ezeken felül készül egy portál 
is, ami a két printmédium online 
változatát, valamint a leendő 
Corvinus TV-t és rádiót integ
rálná majd egy felületre. Ennek 
célja, hogy a hallgatók számára 
könnyen és gyorsan elérhetők 
legyenek egyetemünk hírei.

Történtek változások a HŐK 
struktúráját illetően? Létre
jöttek új szervek, pozíciók?

A struktúra szintén átalakul, új 
szervezeti egységek jönnek létre. 
Az eddigi -  két-két kari delegált
ból, illetve az elnökből álló -  Vá
lasztmány helyett két új testület 
fog felállni. Az egyik a gyorsabb 
reagálású, általános döntéshozó 
testület, a hétfős Tanács lesz. Eb
ben a hat kari HÖK-elnök és a BCE 
HŐK elnöke foglal majd helyet. A 
másik testület, a 29 tagú Küldött- 
gyűlés pedig létszáma miatt egy 
szélesebb legitimitású szervként 
a nagyobb horderejű ügyekben 
fog eljárni. Újonnan hozzuk létre

a 3 tagú, a HŐK vezetésétől füg
getlen Felügyelő Bizottságot. Ők 
a szabályzatok betartását fogják 
felügyelni. A már meglévő Ka
binet, az egyes szakfeladatokat 
ellátó referensek és az elnök 
tanácskozó fóruma pedig rend
szeres ülései útján járul hozzá a 
gördülékeny munkához.

Mik a legfontosabb célkitűzé
seitek?

Amire a jövőben nagyobb 
hangsúlyt fektetnénk, az a diák- 
szervezetekkel való együttmű
ködés. A Diákszervezeti Tanács 
intézménye eddig is létezett, 
de csak most került sor az alap
szabályban történő rögzítésére. 
Szigorodni fognak az akkreditá- 
ciós rendszer technikai követel
ményei, amiről már folynak az

egyeztetések. Ugyancsak fontos 
számunkra, hogy a két campus 
hallgatói „közelebb kerüljenek" 
egymáshoz. Régóta éri kritika az 
egyetemet, hogy az integráció 
nem teljes. Hogy ezt elősegítsük, 
a jövőben közös rendezvényeket 
szervezünk majd. Végezetül azt 
is kiemelném, hogy szeretnénk 
jó, partneri viszonyt kialakítani 
egyetemünk új vezetőségével. 
Hiszünk ugyanis abban, hogy 
csak együtt tudjuk sikeresen 
szolgálni a hallgatóságot, főleg 
egy olyan helyzetben, amikor 
az egyetem jövője sok ponton 
még mindig bizonytalan. Ezért 
szükséges az összefogás, hogy a 
Budapesti Corvinus Egyetemet 
továbbra is Magyarország vezető 
felsőoktatási intézményei közt 
tudhassuk.
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■  MUNKATÁRSUNK_ _ _ _ _ _ _

A sikeresen teljesített ja
nuári vizsgák után itt az 

idő visszarázódni az egyetemi 
életbe. Ha nálad is beütött 
a krach, akkor feltétlenül ol
vasd tovább a cikket, mert in
formációkkal szolgál az egye
temünk által kínált különböző 
ösztöndíjakról.

Az ösztöndíjakra beadott pá
lyázatok elbírálása a Diákjóléti 
Bizottság feladatkörébe tartozik, 
mely a Gazdálkodástudományi, 
Közgazdaságtudományi és Társa
dalomtudományi Karok sajátos 
hallgatói szervezete. Fő tevékeny
sége az egyetemünk hallgatóinak

pénzbeli juttatásaival kapcsolatos 
feladatokhoz kötődik, ugyan
akkor hozzájuk tartozik még a 
tavaszi félévekben megrendezett 
Tudományos Diákköri Konferencia 
(TDK) szervezése és lebonyolítá
sa is. Ez egy nagy múltú szakmai 
verseny, magas presztízsértékkel, 
ezért érdemes belevágni, jelentős 
tapasztalatokkal gazdagodha
tunk. Bővebb információ erről a 
tdk.uni-corvinus.hu oldalon ol
vasható.

Mint minden szemeszterben, 
így idén is lehet pályázni február
20-ig szociális alapú ösztöndíjakra:
• Rendszeres szociális ösztöndíj,
• Alaptámogatás
• Tankönyvtámogatás

Fontos információ, hogy a 
Tardos Márton ösztöndíj a tavaszi 
szemeszterben még pályázható 
lesz, ennek határideje a szociális 
alapú ösztöndíjakkal megegyezik.

A benyújtandó igazolásokat 
a pályázónak papír alapú és az 
egyetem honlapján elérhető on
line változatban is kötelező lead
nia, illetve feltöltenie, majd a je
lentkezés véglegesítését követően 
kinyomtatott, saját kezűleg aláírt 
pályázati adatlapot is le kell adnia.

A szükséges igazolások terén 
változás történt. A szociális hely
zet megállapításához, valamint 
a kollégiumi felvételi eljáráshoz 
szükséges igazolásokról bővebb 
információt a Diákjóléti Bizott
ság honlapján találtok (djb.uni-

corvinus.hu). Tanácsos időben 
elkezdeni a papírok beszerzését, 
mert igen időigényes.

A pályázók természetesen szá
míthatnak a Diákjóléti Bizottság 
közreműködésére, hisz a szokásos 
módon idén is rendkívüli nyitva 
tartás lesz a pályázási időszak 
alatt. Ajánlatos azonban nem az 
utolsó pillanatra hagyni a pályá
zat leadását, hogy így elkerüljük 
a mindenkinek kellemetlen órák 
hosszat tartó sorban állást.

A hallgatóknak ezen felül le
hetőségük van kérvényt beadni 
rendkívüli szociális ösztöndíjra 
az év bármely időszakában. Ez 
abban az esetben igényelhető, ha

a hallgató vagy családja szociális 
helyzetében rendkívüli esemény 
következett be. Rendkívüli ese
ménynek tekinthető például: 
hosszantartó, súlyos betegség, 
haláleset, szülők nyugdíjazása, 
egyéb a szociális helyzetben 
bekövetkező jelentős változás, 
gyermekszületés, házasságkötés.

Továbbá a tavaszi félévben pá
lyázni lehet majd még a kiemelt, a 
Skála-Coop, a külföldi részképzési 
és a köztársasági ösztöndí
jakra is. Ezekről minden 
információ megtalál
ható lesz a honlapon. _

I F
Sok sikert kívá- ^

nunk mindenkinek!

f /  GLOBAL
LEADERS’ 

• i ,  SUMMIT

Hogy
yo u th /ö ru m  

ne csak hallgasd!
1  A1E5EC __ _ _ _ _ _ _

Idén februárban Budapes
ten kerül megrendezésre a 

Global Leaders' Summit konfe
rencia. Az eseményt a világ har
madik legnagyobb non-profit, 
fiatalok által vezetett szerveze
te, az AIESEC rendezi meg.

A február 15-től 24-ig tartó 
rendezvénysorozatra nem keve

sebb, mint 110 országból érkeznek 
résztvevők; diákok, diákszerveze
tek, hazai és globális partnerek, a 
média jeles képviselői, valamint az 
AIESEC korábbi és jelenlegi tagjai, 
vezetői gyűlnek össze.

A konferencia több esemény
ből tevődik össze, mindebből 
a Youth Forum az, ami minden 
egyetemista és főiskolás diák, 
fiatal és érdeklődő számára nyi
tott.

A rendezvényen panelbeszél
getések zajlanak olyan aktuális 
témákban, mint az innováció, a 
CSR vagy a fenntarthatóság. Az 
esemény egy remek lehetőséget 
teremt a fiatalok számára, hi
szen neves cégek képviselőinek 
a vezetést és a versenyképesség 
fenntartását érintő előadásain 
vehetnek részt.

Ezen a napon biztosan szá
míthatsz a következő cégek kép
viseletére: AB-lnBev, BlackBerry, 
SIEMENS, AVON, Ernst & Young, 
Huge Media, PwC, StockTrak, Co
ca-Cola Hellenic.

A Youth Forum a Corvinuson 
kerül megrendezésre február
15-én, szerdán. A részvétel a 
workshopokon és panelbeszél
getéseken regisztrációhoz kötött, 
am e lyawww.gls2012.org olda
lon lehetséges.

Minőségi szemlélet 
a felsőoktatásban
konferencia

M űhelykonferencia zajlott egyetemünkön Stratégiai me
nedzsment a felsőoktatásban címmel az Oktatáskutató és 

Fejlesztő Intézet szervezésében. A Minőségfejlesztés a felsőoktatás
ban projekt elsődleges célja az együttgondolkodás megkezdése a 
felsőoktatás intézményi vezetői és a kormányzat között. Az előadók 
között volt az intézet főigazgatója, Kaposi József, valamint három 
nagy egyetem -  a Budapesti Corvinus Egyetem, az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem és a Szegedi Tudományegyetem -  képviselői. 
A kormány részéről Kis Norbert, a Nemzeti Erőforrás Minisztérium 
felsőoktatásért és tudománypolitikáért felelős helyettes állam
titkára, valamint Farkas Krisztina, a Közigazgatási és Igazságügyi 
Minisztérium stratégiáért felelős helyettes államtitkára volt jelen. 
A konferencia után sajtótájékoztatót is tartottak, ahol Kis Norbert 
külön kiemelte az idei évre tervezett oktatáspolitikai feladatok kö
zül a négyéves intézményfejlesztési terveket. Ezeket az egyetemek 
és a kormányzat közösen készítik el azzal a célzattal, hogy a magyar 
felsőoktatást -  a mennyiségi szemlélet helyett -  minőségileg erő
sítsék. Farkas Krisztina hozzátette: olyan megvalósítható terveket 
kell készíteni, amelyekhez a költségvetési és a fejlesztési források 
egyaránt megvannak.

j

http://www.gls2012.org
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Forum Corvinum -  fórum a Corvinuson!
f i  TAKÁCS ÁDÁM________

Képzeld el, hogy a cél, 
amiért évekig dolgoz

tál, egy karnyújtásnyira van 
tőled! Két mód van rá, hogy 
ezt elérd: vagy kiállsz egy 
kétszáz fős közönség elé és 
lenyűgöző beszédet tartasz, 
vagy meggyőzöl egy kiváló 
vitapartnert.

Bármelyik utat is választod, 
a kérdés csupán annyi, hogy re

megő lábbal várod majd, hogy 
véget érjen a jelenet, vagy 

képes leszel másokkal

is megosztani a szenvedélyed 
úgy, hogy az őket is magával 
ragadja.

Mi is ezt a kérdést tettük fel 
magunknak, amikor tavaly szept
emberben útjára indítottuk a 
Forum Corvinumot, és arra ju to t
tunk, hogy tévednek, akik azt hi
szik, hogy kiváló szónoknak vagy 
ügyes érvelőnek születni kell. Ha 
szembe mersz nézni a félelmeid
del és keményen dolgozol, akkor 
nem csupán ellenállhatatlan szó
nokká vagy jó érvelővé válhatsz, 
hanem képes leszel stílusosan és 
elegánsan hatni másokra.

A Forum Corvinum 2011 szeptemberében indult út- 
jára az Antall József Tudásközpont keretein belül azzal 

V  a céllal, hogy az érdeklődő egyetemi hallgatóknak is- 
mert személyiségek és szakavatott szemináriumvezetők 

segítségével biztosítson lehetőséget a nyilvános és a köz- 
szereplés elméleti és gyakorlati oldalának megismerésére és 

elsajátítására. Az FC az őszi félév során több nagysikerű előadással 
és szemináriummal pezsdítette fel az egyetem életét. Előadóink 
között köszönthettük Geszti Pétert, Azurák Csabát, Havas Henriket 
és Kotroczó Róbertét, míg szemináriumaink szakmai vezetői, Nya
kas Szilárd, Márton András és a Human Horizont trénerei voltak.

-* i s

*

FORRÁS: OBSERVER.HU

Ez bizony egyéni sport, de a 
Forum Corvinum rendezvényein 
fesztelen, baráti légkör, valamint 
kiváló előadók és szeminárium- 
vezetők ösztönöznek arra, hogy 
átlépd a saját árnyékodat és szét
törd a korlátokat, amik közted és 
acéljaid között feszülnek.

A tavaszi félév során meg

újult arculattal és igen sokszínű, 
főleg az üzleti kommunikációra 
fókuszáló programjainkkal vár
juk az érdeklődőket. Vendégünk 
lesz a nagy sikerű dokumentum 
sorozat, az On the Spot csapata, 
Dr. George F. Hemingway üzlet
ember, a BCE vendégprofesszora, 
Dr. Aczél Petra a BCE Magatar

tástudományi és Kommunikáció
elméleti Intézetének igazgatója, 
Görög Ibolya egyetemi docens 
és protokollszakértő, valamint a 
Human Qualities kiváló trénerei. A 
folyamatosan bővülő line-upnak 
köszönhetően pedig további, a 
Corvinuson eddig nem látott ven
dégekre is számíthattok tavasszal.

Az SG szerepe megnő az új FTV-vel
■  NYÁRY OLIVÉR -  
__ BURJÁN SZILÁRD

A magyar felsőoktatás átala
kulása valósággal sokkolta 

az idei évben felvételiző középis
kolásokat, aminek egyértelmű je
leit mindenki észrevehette az idei 
Educatio-kiállításon. A költség
elvonás az államilag támogatott 
helyek drasztikus csökkentését 
eredményezte. Ennek eredmé
nye, hogy a Budapesti Corvinus 
Egyetem Gazdaságtudományi 
és Közgazdaságtudományi Karai 
csupán 75 államilag támoga
tott helyet nyert el az országos

szinten biztosított 250-ből. A 
változások súlyosságát kiválóan 
érzékeltetheti az is, hogy a tava
lyi tanévben a G-kar önmagában 
800 aktív hallgató fogadására 
volt alkalmas. A keretszámok ja

nuár 21-én láttak napvilágot, bő 
egy hónappal a felvételi jelent
kezés leadása előtt. Az államilag 
támogatott képzések ponthatárai 
így várhatóan erőteljes növeke
dést mutatnak majd az egy évvel 
korábbi állapotokhoz képest.

Ezek után nyilvánvaló, hogy 
jóval nagyobb erőfeszítést fog 
igényelni, ha valaki sikerrel akar 
pályázni az állam által finanszíro
zott helyekre. A felvételiző diákok 
feladata rendkívül nehéz, a maxi
mális 500 pontot kell megcélozni 
azoknak, akik ingyenesen szeret
nének részt venni felsőoktatási 
képzéseken. A nehéz helyzetbe

került felvételizőknek jelenthet 
hatalmas segítséget a Studium 
Generale.

Az SG diákszervezet a Bu
dapesti Corvinus Egyetem hi
vatalos és ingyenes érettségi 
előkészítője. Szombati szemi
náriumaik és levelezős tanfo
lyamaik, próbaérettségi napjaik, 
valamint ingyenes tanulmányi 
táboraik olyan egyedülálló le
hetőséget biztosítanak, ame
lyet mindenképpen érdemes 
kihasználni mindazoknak, akik 
nem szeretnének fizetni az ok
tatásukért. Szervezetük mate
matika, történelem és elméleti

gazdaságtan tárgyakból készít 
föl évente 2000-2500 diákot az 
érettségire. Ebben a szoronga
tó helyzetben az SG szerepe és 
üzenetének értéke felerősödik. 
Elsődleges céljuk az, hogy m i
nél több középiskolást, minél 
magasabb szakmai színvonalon 
tudjanak támogatni a sikeres 
felvételik érdekében. Az emelt 
szintű oktatás az idei tanévben 
védjegyükké vált. A tavalyi évfo
lyam elsőéves hallgatóinak egy
negyede részt vett a képzései
ken. Céljuk, hogy idén még több 
középiskolás diákot segítsenek a 
sikeres felvételizésben.
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A jövő zenéje:
• *  BEMUTATKOZIK A CORVINOISE

■  PEKQLI MIKLÓS_ _ _ _ _ _ _ _

Köztudott, hogy milyen 
sok diákszervezetünk 

van, és joggal gondoljuk: 
emiatt színes igazán a diák
élet. Emlegetjük azt is, hogy 
milyen jó bulikat tartanak a 
Közgázon, vagy éppen a Bu
dai Campuson. Arról azonban 
rendszerint megfeledkezünk, 
hogy ennek a kettőnek van 
egy kis közös része, ez pedig 
nem más, mint az egyetemis
tákból álló zenekarok. Ilyen a 
Corvinoise is, ami egy teljes 
egészében Corvinusosokból 
álló banda -  és bár a Word 
még nem ismeri a nevüket, 
mi szeretnénk bemutatni 
őket. Az alapító dobost, Tóth 
Marcellt kérdeztem.

Mikor és milyen elgondolással 
alakult meg az együttesetek?

Az ötletgazda én vagyok. Nyolc 
éve dobolok, ez idő alatt több 
zenekarban megfordultam már, 
és érdekesnek találtam, hogy a 
Corvinusos bulikon nem igazán 
találkoztam egyetemi bandákkal. 
Beszéltem erről Hőnigh Zsuzsan

nával, az ÉTK HŐK elnökével, aki 
segített közzétenni egy hirdetést. 
2011 nyarán jelentkeztek is sokan, 
voltak meghallgatások, a banda 
pedig gyorsan összeállt, szeptem
ber végén már próbáltunk is. A 
válogatást -  a szakmai szempon
tok mellett -  az is befolyásolta, 
hogy minél több karról szerettem 
volna tagokat, ez az elképzelés 
sikerült is; egy sokszínű, csupa 
corvinusosból álló csapat jö tt ösz- 
sze. A célunk pedig, hogy a bulikon 
fokozzuk a hangulatot élőzenével 
-  sok ismerősünk mondta ugyan
is, hogy unja a kizárólagosan DJ-s 
bulikat.

Érdekes nevetek van, személy 
szerint nem is tudom bizto
san, hogy franciásan vagy an
golosan kellene kiejteni. Ho
gyan jött képbe a Corvinoise?

A nevet Klem Vivi -  az egyik 
háttérvokálosunk -  barátjának 
köszönhetjük. Mi is sokat gondol
koztunk, voltak is jó ötletek, de 
amikor ezt meghallottuk, egyből 
favorit lett. „Korvinojznak" kell 
ejteni -  a „nőise" angol szó után, 
de a zaj alatt természetesen nem 
a zenénk minőségét, hanem a

koncertek hangerejét értjük. Miu
tán meglett a név, elkészülhetett 
a lógónk is, ezt egy ismerősöm, 
Szilágyi Karina tervezte.

Heten vagytok, ez egy picit 
soknak tűnik a próbákat és az 
egyéni megnyilvánulásokat 
illetően is. Megoldhatók azért 
így is a zenekar dolgai?

A próbákat illetően néha va
lóban nehéz egyeztetni, de mivel 
rendszerint vasárnap gyűlünk 
össze egy próbateremben, ezért 
mindenki ennek megfelelően 
előre alakíthatja a hetirendjét. 
Általában ilyenkor 3-5 órán át 
zenélünk -  persze nagyon sokat 
beszélgetünk meg mókázunk 
közben, szóval nagyon jó a han
gulat,,,repül az idő". Ami az egyé
ni szerepléseket illeti, igyekszünk 
mindenkinek lehetőséget adni, 
de nem szoktunk csak azért be
letenni egy újabb dallamot a 
számba, hogy mindenki szere
pelhessen.

A fellépésekkel mi a helyzet?
Hívtak bennünket kisebb 

klubokba (Rocktogon, Vörös Yuk) 
fellépni, de véleményünk szerint

egy egyetemi zenekarnak az 
itteni rendezvényeken kellene 
fellépni. Sajnos az eddigi bulikon 
való bemutatkozást nem sikerült 
összehozni, de ha minden igaz, 
akkor az áprilisi budai felezőn 
már ott leszünk. Ezen felül ter
mészetesen mindenképp részt 
veszünk a CENzáción is a tavasz- 
szal, addigra biztosan remekül 
összeáll már a zenei repertoár. Je
lenleg egyórás koncertet tudunk 
szolgáltatni -  saját felszereléssel, 
ami úgy gondolom, külön előny 
- ,  de a számok körét hétről hétre 
bővítjük. Olyan dalokat játszunk 
csak és kizárólag, amilyeneket a 
közönség ismer és a tapasztala
tok alapján szeret is.

Mik a terveitek a jövőre néz
ve?

Készültek mostanában felvéte
leink, ezeket szeretnénk kisfilmek 
formájában feltenni az internetre. 
Ezen felül pedig koncertek soroza
tát tervezzük, ahol legjobb tudá
sunk szerint szórakoztatjuk majd 
a közönséget. A fellépésekért to
vábbra sem kérünk pénzt, ön
kéntes módon szeretnénk 
emelni a corvinusos 
bulik színvonalát. Én, 
ha minden igaz, a 
következő évben dip
lomázom, lehetséges, 
hogy átadom majd a 
helyemet másnak. De ez 
még a jövő zenéje.

WWW.FACEBOOK.COM/CORVINOISE

Az együttes tagjai:
Csömör Gabriella -  szintetizátor (nemzetközi gazdálkodás és 

politológia)
Farkas Emese -  háttérvokál (környezeti erőforrások)
Klem Vivien -  háttérvokál (pénzügy és számvitel)
Gallyas Bence -  gitár (tájépítész)
Gulyás Balázs -  ének (gazdálkodás és menedzsment)
Tóth Marcell -  dob (élelmiszermérnök)
Tóth Márton -  basszusgitár (kertészmérnök)

http://WWW.FACEBOOK.COM/CORVINOISE
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Beszélgetés Kaponyi Erzsébettel,
a Nemzetközi Tanulmányok Intézet egyetemi tanárával
Brüsszelben is terítéken a 
„magyar ügy"

■  NAGY KLÁRA_________

Az elmúlt hónapok magyar 
politikai eseményei nem

csak a hazai, hanem a nemzetközi 
közvélemény ingerküszöbét is fe
szegetik. Az érzelmeket félretéve 
azonban kérdés, hogy a hazánkkal 

szemben folyó eljárások való
ban kirívók-e, vagy csupán 

megszokott technikai 
folyamatok? Erről kér
deztük Kardosné Dr. 
Kaponyi Erzsébetet, a 
Nemzetközi Tanulmá

nyok Intézet oktatóját.

Hol húzódik az EU ha
tásköre és a nemzeti szuve

renitás határa?
Ez a határ a Lisszaboni Szer

ződésben rögzített. Az ötféle 
hatáskörből a kizárólagos uniós 
kompetenciák azok, amelyekben 
semmiképp sem dönthetnek a 
tagállamok. Az ezzel kapcsola
tos szuverenitást a csatlakozási

szerződés aláírásával ruháztuk át. 
Ebből következik, hogy vannak 
bizonyos kérdések, amelyekben 
az adott ország nem egyedül, 
hanem a többi tagországgal 
együttesen dönt. Ezt a szerződés 
pontosan körülírja, így ennek 
mindenki tudatában van, aki 
csatlakozik az Unióhoz.

nye, hogy a közösségi joggal 
valóban összeegyeztethetetlen 
jogszabályokat az uniós joghoz 
fogja a parlament igazítani. A 
harmadik eljárás, am it szintén 
kilátásba helyeztek Magyaror
szággal szemben, az emberi 
jogok súlyos és tartós megsér
tésére különböző szankciókat

Mennyiben folytatható az EU 
bővítési politikája?

A bővítés nagyon fontos üze
net az országoknak, azonban rit
musa, ütemezése nem mindegy, 
hogy zajlik. Véleményem szerint 
az EU mostani gyengélkedése 
összefügg azzal a bővítéssel, 
aminek mi is részesei voltunk. 
Egyes esetekben ez elhamarko
dott döntésnek bizonyult, amin 
csak tovább rontott a gazdasági 
recesszió. A „bővítési fáradtság" 
tehát valós jelenség. Az Unió ér
deke most elsősorban az, hogy a 
jelenlegi tagállamok összecsiszo
lódjanak, s az újak felzárkózzanak 
a régiekhez.

Miért van szükség a tervezett 
szorosabb pénzügyi integrá
cióra?

A válság rávilágított, hogy 
a gazdasági nehézségeket csak 
együttesen, összehangolt gazda
ságpolitikával tudják leküzdeni 
az országok, így a gazdasági unió 
megteremtése ésszerű és szük
ségszerű lépés. Természetesen az 
Unió nem kényszeríti a tagálla
mokat az együttműködésre -  ez 
sokkal inkább az országok jól fel
fogott érdeke. A hosszú távú cél 
azonban mindenképpen az, hogy 
az Unió megszüntesse a különb
ségeket, és minden tagországot 
integráljon a gazdasági unióba.

Milyen eljárások folynak 
jelenleg Magyarországgal 
szemben és ezek mennyiben 
politikai indíttatásúak?

A túlzottdeficit-eljárás Ma
gyarországon kívül körülbelül 
húsz másik tagállamot is érint 
jelenleg. Ezt tehát csak annyi
ban különleges, hogy Magyar- 
országgal szemben 2004 óta 
folyamatosan folyik. A kötele- 
zettségszegési eljárás minden 
olyan esetben elindul, mikor 
egy tagállam a közösségi joggal 
nem összhangban levő törvényt 
alkot. Ez is igen gyakori az Uni
ón belül. Fontos hangsúlyozni, 
hogy ez egy párbeszéden alapu
ló eljárás, Magyarország eseté
ben most épp ez zajlik, aminek 
valószínűleg az lesz az eredmé

helyez kilátásba. Ennek -  az elő
ző kettő, jogi és technikai típusú 
eljáráshoz képest -  valóban van 
egyfajta politikai színezete.

Magyarországgal szemben 
megalapozott lenne egy ilyen 
eljárás?

Ezt még egyik tagország
gal szemben se vetették be, így 
maga a kezdeményezés is egy 
erőteljes üzenet lenne. A véghez
vitelére azonban nem látok sok 
esélyt, hiszen ez egy két szakasz
ból álló folyamat, a végső döntést 
a Tanácsnak egyhangúlag kellene 
meghozni. Az Európai Parlament
ben több frakció is szorgalmazza 
az eljárás elindítását, de mivel 
ennek még nincs dokumentáci
ója, nem ismerhetjük a pontos 
indokokat.

A BIZTONSÁGOS ÉLELMISZEREK NYOMÁN

FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL

■  LÉNÁRD ESZTER_______

Ki felel azért, hogy kiváló 
minőségű élelmiszerek 

kerüljenek az asztalunkra? 
Elsősorban mi magunk a fo
gyasztók, másodsorban ko
moly felelősséggel rendelke
zik az árut kínáló üzlet is. De 
ha e két tényező nem fordíta
na kellő figyelmet arra, hogy 
a magyar családok asztalára 
jó minőségű, egészséges, 
friss és ízletes áru kerüljön, 
Magyarország hivatalos szer
vének dolgozói töltik be ezt a 
feladatkört.

Az azonban, hogy m it 
eszünk, már csak rajtunk mú
lik. Az egészséges táplálkozásra 
való törekvés nem pénztárca
függő. Olcsón is lehet jó t és 
egészségeset az asztalunkra 
tenni. Törekedjünk erre minden 
vásárlás során! Életünk minő
ségét és a környezetünkkel való 
kapcsolatunkat is befolyásolhat
ja az aktuális napi menünk. Régi 
népi bölcsesség szerint „Reg
gelizz, mint egy király, ebédelj, 
m int egy polgár és vacsorázz, 
mint egy koldus". A helyes táp
lálkozás ezen az egyszerű elven 
alapszik.

A Magyarországon működő 
élelmiszer-ellenőrzést végző 
szervezetek közül kettő kiemel
kedően jelentős. A Magyar 
Élelmiszerbiztonsági Hivatalt 
(MÉBiH) 2003-ban alapították 
az Európai Unió támogatásával. 
A MÉBiH legfontosabb feladatai 
között szerepel az esetleges élel
miszer eredetű megbetegedések 
-  járványok, tömeges ételmérge
zések -  kivédése. Hazai és nem
zetközi szakemberek, kutatók és 
szervezetek szoros együttműkö
désben dolgoznak mindezért. A 
termőföldtől egészen a fogyasz
tó asztaláig követik nyomon a

nyersanyagok felhasználását és 
az élelmiszerek előállítását. A 
Hivatal a lakosságot megbízható, 
naprakész információkkal látja 
el a legújabb kutatási eredmé
nyekről, az ártalmas adalékanya
gokról, fontos betartandó élel
miszer- higiéniai szabályokról. 
Továbbá jelentős funkciót tö lt be 
hazánkban a Központi Élelmi
szer-tudományi Kutatóintézet 
(KÉKI). A KÉKI 1959-óta foglal
kozik az élelmiszerek kutatásával, 
fejlesztésével. Az intézet alapvető 
feladatai közé tartozik korszerű 
élelmiszeranalitikai módszerek 
kidolgozása, az élelmiszer-össze

tevők biokémiai és élettani ku
tatása az egészséges táplálkozás 
szempontjából. Termékfejlesztés, 
élelmiszer-ellenőrzés, minőség- 
biztosítás, valamint az intézet 
aktívan részt vesz az élelmiszer
tudomány közép- és felsőfokú 
oktatásban. Mindkét szervezet 
honlapja (www.keki.hu és www. 
mebih.gov.hu) számos hasznos 
információval és tanáccsal látja el 
a vásárlókat.

A Magyarországon jellemző 
alapos ellenőrzés lehetővé teszi, 
hogy a hazai üzletek polcairól bi
zalommal tehetjük kosarunkban 
a kiválasztott terméket.

http://www.keki.hu
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Bearanyozott befektetés?
■  DICSÜK DÁNIEL_ _ _ _ _ _ _ _

Dacára annak, hogy ezt 
gyakorlatilag semmi

lyen reálgazdasági folyamat 
nem indokolja, az elmúlt 
néhány évben az arany árfo
lyama rendkívüli mértékben 
megnövekedett. Időtálló be
fektetés? Növekedő buborék? 
Ennek próbáltunk utánajárni 
a Pénzügy Tanszék vezetője, 
a témával sokat foglalkozó 
Bánfi Tamás segítségével.

Alighanem az még az ár
folyamokkal részletesen nem 
foglalkozóknak is feltűnt, hogy 
az utóbbi egy-két évben meg
sokszorozódott a különböző 
aranybefektetéseket kínáló cé
gek száma, mely nyilvánvalóan 
arra utal, hogy a termék iránti 
kereslet jelentősen nagyobb lett 
a korábban megszokottnál. Mivel 
az aranyat nem kezdték el ipari

célokra az eddiginél jelentősebb 
mennyiségben felhasználni, így 
a népszerűség-növekedés okát 
máshol kell keresnünk.

-  Amikor a pénzügyi rendszer 
egésze válik instabillá, rengeteg 
emberfejében merül fel a kérdés, 
hogy az általuk használt valuták 
vajon biztonságosnak számíta
nak-e -  indokolt Bánfi Tamás. 
-  A különböző nyersanyagok 
esetében rendre áremelkedése
ket figyelhetünk meg az utóbbi 
években, ám míg például az 
ólom meg a réz esetében ezt jól 
megindokolja például a kínai 
fogyasztás növekedése, az arany 
esetében ez pusztán spekulációs 
céllal történt. Mivel ez elsősorban 
érzelmi alapoknak tudható be, 
ezért fordulhatnak elő nagyobb 
és váratlanabb ingadozások -  
magyarázta a monetáris tanács 
korábbi tagja.

Pusztán abból, hogy az arany 
iránti nagy érdeklődés első

re megalapozatlannak tűnik, 
nem következik az, hogy újabb 
buborék keletkezne. Bánfi Ta
más szerint ugyanis az aranyat 
felhalmozóknak nem érdeke, 
hogy hirtelen nagyobb kínála
tot generáljanak, mert akkor az 
árfolyam jelentősen csökkenne, 
és a vagyonuk aranyban tartott 
hányada leértékelődne. Ráadá
sul az aranybefektetők a remélt 
árfolyam-emelkedésen túl sem
milyen más pénzügyi bevételre 
-  kamat, vagy osztalék -  nem 
számíthatnak. A hosszú távú ár
növekedést viszont egyedül az 
garantálná biztosan, ha az arany- 
készletek kimerülnének.

S bár a bányák kimerülése mi
att számos, elsősorban az arany
értékesítésben érdekelt szakértő 
érvel azzal, hogy az arany hiány
cikk lesz a jövőben, Bánfi Tamás 
rávilágított arra, hogy a nemes
fémek helyzete ebben is eltér

FORRÁS: ARANY.NETWORK.HU

a többi nyersanyagétól. -  Míg 
ugyanis például az olajat valóban 
elfogyasztják felhasználás során, 
egy ékszer készítése során az 
arany teljes egészében megma
rad, s abból később újra olvaszt
ható aranyrúd vagy-érme.

Mindezek ellenére, épp mi
vel a folyamatot a reálgazdaság 
semennyire nem befolyásolja, 
nem lehet arra a kérdésre vá

laszt adni, hogy med 
dig emelkedhet az 
árfolyam. S bár né- 
hányan akár 2000$/ 
uncia feletti árat is 
vizionálnak, Bánfi 
Tamás szerint, ameny- 
nyiben a világpolitikai 
helyzet feszültségei nem 
növekednek, nagyobb a való
színűsége egy negatív irányba 
változó trendnek.

Továbberősödő forint?
BŐD PÉTER ÁKOS ELEMZÉSE

GRAFIKON: P0RTF0LI0.HU

H a van gazdasági ügy, 
amely laikust és köz

gazdászt egyaránt foglalkoztat 
hazánkban, az a forint árfo
lyamának mozgása, hiszen 
gazdaságunk külső nyitottsá
ga következtében a fogyasz
tói árakat, az exportágazatok 
munkahelyeit nagyban érinti 
a forint ereje. Társadalmunk 
eléggé 'euroizálódott': sok szer
ződés szól euróra vagy -  mint 
a legutóbbi időkig a lakás- és 
autóvásárlási hiteleknél -  svájci 
frankra. Amint az ábrán látható, 
hetek alatt is nagyot változott 
az árfolyam: csaknem tíz száza
lékkal kellett kevesebb forintot

adni egy euróért. Miért történt 
ez, és mi várható a következők
ben?

Az első kérdésre adandó vá

laszhoz látni kell a régió többi 
valutájának alakulását. Létezik 
ugyanis térségi hatás: amikor a 
pénztulajdonosok likvid alap

jaik elhelyezéséről döntenek, 
általában az aktívák bizonyos 
osztályaiban gondolkodnak: 
ilyenek a térségünk országai
nak állampapírjai, tőzsdei rész
vényei. 2012 elején megnőtt a 
befektetői étvágy a térség aktí
vái iránt, és ez erősítette a fo 
rintot. Ám a forin t most jobban 
felértékelődött, m int a lengyel 
vagy cseh valuta; ez felfogható 
korrekciónak, ami a 2011 végi 
rekordméretű forintleértéke
lődést követte. Akkor főleg az 
ország finanszírozását övező 
kételyek gyengítették a fo rin 
tot, ám amikor kiderült, hogy 
a kormány igényli a Valutaalap

és az EU pénzügyi támogatását, 
és elfogadni látszik a h ite lfe l
tételeket, a hazai és külföldi 
pénztulajdonosok fenntartásai 
mérséklődtek. Sokan ismét fe l
fedezték, hogy milyen jó magas 
kamatszint érhető el a magyar 
értékpapírokon. A következő 
időszak forintárfolyam át is kri
tikusan érinti a tárgyalások me
nete (esetleges elakadása) és a 
térség iránti befektetői igény 
alakulása. A sokféle, és részben 
politika-determ inált hatóté
nyező m iatt nem mernék konk
rét előrejelzést adni rövid távra; 
a további nagy volatilitást nem 
zárhatjuk ki.
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Fáklyás demonstráció
A FELSŐOKTATÁSÉRT

MUNKATÁRSUNK

Hogy felhívja a társada
lom figyelmét a jelenle

gi oktatáspolitika veszélyére, 
a Hallgatói Önkormányzatok 
Országos Szövetsége tünte
tést, majd virrasztást szerve
zett a Deák térre. Az eseményt 

február 8-án, mínusz húsz 
fokos, dermesztő hi- 

degben tartották, 
B  ám a lelkes, jövőjük 

T V  miatt aggódó ér- 
■ ■  deklődőket ez sem 

V  riasztotta el attól, 
hogy véleményt 

w nyilvánítsanak e fon
tos kérdésben.

A délután ötkor kezdődő 
demonstráció első részében a 
HÖOK újfent világossá tette az 
új felsőoktatási törvénnyel, va
lamint a nyilvánosságra került

keretszámokkal és hallgatói 
feltételekkel kapcsolatos állás
pontját. Mint azt Nagy Dávid, a 
szervezet elnöke elmondta, to 
vábbra is elutasítják a diplomá
sok röghöz kötését eredményező 
hallgatói szerződéseket. Nagy 
Dávid kiemelte továbbá, hogy 
-  m int ahogy azt az alapvető 
jogok biztosának állásfoglalása 
is alátámasztja -  súlyos jogsér
tést szenvedtek el a felvételizők 
emiatt, különösen a jogász- és 
közgazdászképzések esetében, 
követelik a keretszámok szakmai 
alapon történő felülvizsgálását.

Mint ahogy az a felsőoktatási 
törvény ellen tiltakozó akciók 
során már megszokottá vált, a 
rendezvényt ezúttal is nagy mé
diaérdeklődés kísérte -  ebből is 
látszik, hogy az intézmények és 
az oktatás egészének jövője to 
vábbra is az egész társadalmat

érintő és érdeklő kérdés. Ennek 
szellemében ráadásul a követ
kező hetekben újabb megmoz
dulások várhatóak, hisz mint 
ahogyan azt Nagy Dávid kijelen
tette, a Deák téri demonstráció 
a kezdetét jelentette egy, az 
ország több pontján folytatódó 
sorozatnak.

Mint azt Rok Primozictól, 
a Hallgatói Önkormányzatok 
Európai Szövetségének (ESU) a 
tüntetésen részt vevő elnökségi 
tagjától megtudtuk, a szervezet 
írásban felszólította az Európai 
Bizottságot, hogy vizsgálja meg a 
magyar felsőoktatási törvényt, és 
tegye meg a szükséges lépéseket.

A demonstráción a Hallgatói 
Önkormányzat képviselői, és szá
mos más corvinusos diák mellett 
jelen volt egyetemünk rektora, 
Rostoványi Zsolt is.

NEM AKAROK MÉRNÖK LENNI! 

NEM AKAROK INFORMATIKUS LENNI!

k ö z g a z d á s z

AKAROK LENNI!

FOTÓ: BÖZÖRI DÁNIEL

Obama ellenfelei
■  TÓTH NÁNDOR TAMÁS -  
__ Q1PLQMACIK_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

R endkívül izgalmas januárt 
éltek meg az Egyesült Ál

lamok lehetséges republikánus 
elnökjelöltjei és a választásokat 
figyelemmel kísérő szavazók. Jobb 
hollywoodi filmnek is elmenne ez 
a hónap: néhány szavazaton múló, 
rendkívül szoros választói gyűlé
sek, váltakozó győztesek, óriási 
fordulatok. Mindezek ellenére 
egyértelmű nyertese is van janu
árnak: Barack Obama elnök, aki 
kényelmesen végignézheti, ahogy 
politikai ellenfelei szépen felőrlik 
egymást.

Négyszereplősre szűkült a 
jobboldal elnökjelölt-állító kam
pánya az Egyesült Államokban. 
A tökéletes jelölt megtalálására 
szánt megközelítőleg másfél 
évig tartó folyamat tényleges 
rajtpisztolya január 3-án dördült 
el lowában, majd folytatódott 
New Hampshire-ben, ahol két 
jelölt azonnal kiesett (feladta a 
küzdelmet a Tea Party Mozgalom 
üdvöskéje, Michele Bachmann és 
a lendületes texasi kormányzó, 
Rick Perry). A fennmaradó négy 
jelölt között azonban az elmúlt 
egy hónapban szoros eredmény 
alakult ki. lowában a több mint 
122 ezer szavazó véleményét

tükröző végeredmény szerint Rick 
Santorum volt pennsylvaniai sze
nátor mindössze 34 szavazattal 
győzte le legnagyobb ellenfelét, a 
2008-ban második helyen végzett 
M itt Romneyt. Az államban csak 
negyedik helyen befutó, a '90-es 
években egészen a Kongresszus 
elnöki pozíciójáig eljutó Newt 
Gingrich hatalmas diadalt aratott 
két héttel később Dél-Karoliná
ban -  márpedig az elmúlt har
minckét évben a helyi győztesből 
lett végül a jobboldal jelöltje. Tíz 
nappal később, a hónap utolsó 
napján megrendezett floridai 
választás eredménye megint for
dított a sorrenden, itt már a sza

vazatok 46%-ának begyűjtésével 
M itt Romney biztos győzelmet ért 
el, Gingrich a második, Santorum 
a harmadik helyet szerezte meg 
magának.

A váltakozó eredmények elle
nére lassan, de egyre határozot
tabban körvonalazódik a befutó 
személye: szinte biztos, hogy 
végül M itt Romney indulhat majd 
Barack Obama ellen. Az eddigi 
négy előválasztásból kétszer első, 
kétszer második helyen befutott 
volt massachusettsi kormányzó, 
valójában 2008 óta stabilan tartja 
magát, kihívói rendre elhullot
tak az elmúlt hónapok során. Ez 
azonban nem feltétlenül az óriási

vagyonnal rendelkező üzletember 
érdeme -  egészen egyszerűen 
gyenge a mezőny. A legnagyobb 
ellenfeleként számon tartott 
Gingrich például két botrányos vá
lás után a harmadik feleségével él 
együtt, illetve ő volt az első kong
resszusi vezető, akit 1998-ban eti
kai vétség miatt megbírságoltak. 
A mormon vallású Romney közel 
sem feddhetetlen, nem hajlan
dó például nyilvánosságra hozni 
adóbevallását. Ilyen körülmények 
között azt mondhatjuk, bárhogy 
is alakul a republikánus jelöltállí
tás, Obama csapatának nem lesz 
nehéz dolga a november 6-ai el
nökválasztáson.
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E bben a hónapban a KözPont rovatban az új Felsőoktatási törvényt és az ehhez kapcsolódó újdonságokat járjuk körül. Nagy változáson megy most keresztül a felsőoktatás, 
és nagyon fontos, hogy pontos képet kapjunk a körülöttünk változó dolgokról. Ezért igyekeztünk egy átfogó összeállítást készíteni a témában. A következő oldalakon fontos 

részleteket olvashattok a törvényből, képet kaphattok a keretszámokról, bemutatjuk az új diákhitelt, a hallgatói szerződést, véleményeket olvashattok -  pro és kontra -  és végül 
megtudhatjátok, hogyan érinti mindez a Corvinust -  egyenesen a rektortól.

■4 2011. ÉVI CCIV. TÖRVÉNY
A NEMZETI FELSŐOKTATÁSRÓL
A 66 oldalas dokumen

tum mostanában sokat 
szerepelt a sajtóban, ám bi
zonyára kevesen olvasták az 
eredeti törvényt. Maga a szö
veg részletesen szabályozza a 
hatásköröket, számos új jogot 
a kormány hatáskörébe utal. 
Ám például a hallgatói szer
ződésről rendkívül szűksza
vúan beszél, a keretszámok 
csökkentése nem szerepel 
benne és csak homályosan ír a 
jövőbeni szóbeli felvételikről. 
Ez utóbbiakat a kormány ren
deletekben szabályozza. Az új 
törvény mégis számos válto
zást hozott, ezek olvashatók 
az alábbiakban, egyenesen a 
törvényből idézve.

„Az Országgyűlés a nemzet 
iránt érzett felelőssége tudatá
ban, az Alaptörvényben foglalt 
hitvallás szerint egyetértve a 
nemzet lelki és szellemi megúju
lásának szükségességével, bízva 
az egyetemi polgárrá váló fiatal

nemzedékek elhivatottságában, 
továbbá azt a hitét kinyilvánítva, 
hogy gyermekeink és unokáink 
tehetségükkel, kitartásukkal s 
lelkierejükkel ismét felemelik 
Magyarországot, a nemzeti fel
sőoktatás szabályozására új tör
vényt alkot."

52. A felsőoktatás támogatása
84. § (1) A felsőoktatási in

tézmény működéséhez a fenn
tartó biztosít támogatást. Az éves 
költségvetésről szóló törvény ál
lapítja meg a felsőoktatás állami 
támogatását. A felsőoktatási 
intézmények működéséhez 
biztosított állami támogatás 
rendszerét a Kormány hatá
rozza meg. A felsőoktatási in
tézmény részére pályázati úton, 
valamint megállapodás alapján 
is adható támogatás.

28. Az állam által támogatott 
tanulmányok időtartama.

47. § (1) Egy személy -  fel
sőoktatási szakképzésben, alap

képzésben és mesterképzésben 
összesen -  tizenkét féléven 
át folytathat a felsőoktatás
ban tanulmányokat magyar 
állami (rész)ösztöndíjas kép
zésben (a továbbiakban: támo
gatási idő). ( . . . )

(3) Egy adott fokozat (ok
levél) megszerzéséhez igény
be vehető támogatási idő 
legfeljebb két félévvel lehet 
hosszabb, mint az adott ta
nulmányok képzési ideje. Az 
adott szak támogatási idejébe az 
azonos szakon korábban igény
be vett támogatási időt be kell 
számítani. Ha a hallgató az így 
meghatározott támogatási idő 
alatt az adott fokozatot (okleve
let) nem tudja megszerezni, a ta
nulmányait e szakon önköltséges 
képzési formában folytathatja 
( . . . )

(5) A hallgató által igénybe 
vett támogatási időnek mi
nősül minden olyan félév, 
amelyre a hallgató bejelent
kezett.

XII. FEJEZET
27. A költségviselés formái

46. § (1) A költségviselés for
mája szerint a felsőoktatási kép
zésben részt vevő lehet

a) magyar állami ösztöndíjjal 
támogatott hallgató,

b) magyar állami részösztön
díjjal támogatott hallgató (a kép
zési költség felét finanszírozza az 
állam)

c) önköltséges hallgató.

(2) Az (1) bekezdésben meg
határozott hallgatók számára 
-  kormányrendeletben meghatá
rozottak szerint -  az állam biz
tosítja a hallgatói hitel igény- 
bevételének lehetőségét.

(7) A miniszter évente, a fel
vétel időpontját megelőző év 
december 31. napjáig teljes 
körű tájékoztatást tesz köz
zé, amely a felvételi eljárások vo
natkozásában tartalmaz minden, 
a jelentkezések benyújtásához 
szükséges információt.

A hallgatói szerződésről
39. § (3) A hallgatói jogvi

szony a felvételről vagy az átvé
telről szóló döntés alapján, a 
beiratkozással jön létre.
A beiratkozást meg
előzően a hallga
tóval -  a Kormány 
által meghatáro
zott feltételekkel 
-  hallgatói szerző
dést kell kötni.

110. § (1) A Kormány 
felhatalmazást kap arra, hogy 
rendelettel szabályozza (23.) a 
hallgatói szerződés kötelező tar
talmi elemeit, a szerződés nem 
teljesülése esetén követendő 
eljárást, a magyar állami (rész) 
ösztöndíjas hallgató által igénybe 
vett szakos képzés éves költségét,

111. § (6) ( . . . )  A Kormány 
által meghatározott tartalmú -  
hallgatói szerződést első al
kalommal a 2012/2013. tan
év első évfolyamára történő 
beiratkozást megelőzően 
kell megkötni.

Keretszámok 2012
1 1  z államilag támogatott felsőoktatásba belépő létszámkeretet -  beleértve a közigaz- 

gatási, a rendészeti és a katonai felsőoktatást -  a Kormány 33.927 teljes (állami 
ösztöndíjas) és 15.550 részleges (50 %-os, állami részösztöndíjas) támogatásban része-
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sülő főben határozta meg. Ebbe beletartoznak mind az alapképzések, mind a felsőfokú BCE 625 300 - 75 80 -
szakképzések és az osztatlan képzések is. A gazdaságtudományok képzési területre BGF 235 - 10 75 - -
2012 szeptemberében felvehető hallgatók száma 250, a jogász szakokon pedig BME - 30 2200 10 -
mindössze 100-an tanulhatnak díjmentesen. Államilag támogatott mesterképzésben 
19 600 hplypt pályázhatnak mpg az alapdiplomával rendplkpznk Az pgyptpmpk közül a ELTE 341 0+50 - 1050 15 - 190 50

budapestieket részesítették a legtöbb helyen előnyben, így fordulhat elő például, hogy a PPKE 550 - 220 10 70 100 50
pécsi egyetemre jövőre nem vehetnek fel állami ösztöndíjas jogászokat. Pannon Egyetem 780 90 80 10 330 10 - __ -
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Hallgatói szerződések -  Indignez Vous!
■  TAKÁCS ÁDÁM________

2 012. január 31-én köz
zétették a Felsőoktatási 

felvételi tájékoztató hiva
talos kiegészítését, ami a 
meghirdetett képzések egy 
részét az utolsó pillanatban 
törölte és új szakokat adott 
meg. Könnyen előfordulhat 
tehát, hogy az a szak, amire 
január 28-án jelentkeztek 
január 31-én már nem szere
pelt a listában.

Miután többek között Szabó 
Máté Ombudsman is jelezte, 
hogy ezzel sérülnek a felvételizők 
jogai, a jelentkezési határidőt 
kilenc nappal -  február 24-ig -  
kitolták.

A felvételizők helyzetét a 
hallgatói szerződés bevezetése 
is nehezíti. Az állami ösztöndíjjal 
vagy állami részösztöndíjjal tá
mogatott képzés esetében a be
iratkozás előfeltétele a hallgatói 
szerződés megkötése, az állam 
nevében eljáró Oktatási Hivatallal.

A január 20-án kiadott, ne
hezen értelmezhető Tájékoztató 
szerint a támogatott hallgatók 
kötelesek legfeljebb a képzési 
idejük másfélszerese alatt meg
szerezni az oklevelet. így azt hi
hetnénk, hogy egy 6 féléves alap
szakot maximum 9 félév alatt kell 
majd teljesíteni. A dokumentum 
azonban ezt írja: „Az adott kép
zéshez rendelkezésre álló támo
gatási idő legfeljebb két félévvel 
lehet hosszabb, mint az adott 
tanulmányok képzési ideje."

Fontos továbbá, hogy az ok
levél megszerzését követő 20 
éven belül a támogatott időszak 
kétszeresét kell ledolgozni „ma
gyar joghatóság alatt álló" mun
káltatóknál, ám nem egyértelmű, 
hogy melyek tartoznak ebbe a 
körbe. Ezzel szemben a határon 
túlról érkező magyar állampol
gároknak csupán a támogatott 
időszakkal megegyező ideig kell 
magyar munkaadónál munkát 
vállalniuk.

Minden olyan esetben, ami

kor a támogatott hallgató nem 
szerez időben oklevelet, vagy 
a megadott 20 éven belül nem 
dolgozza le a támogatott időszak 
kétszeresét, vissza kell fizetnie a 
támogatást.

A szabályozás betartatásával, 
ellenőrzésével és társadalmi, 
valamint gazdasági következmé
nyeivel kapcsolatban számos kér
dés és kétely merült fel az utóbbi 
időben, melyekre a kormányzat 
eddig nem szolgált megnyugtató 
válasszal.

JÖVŐKÉP KAMATRA

FORRÁS: HTTPV/MYAFFILIATEMARKETINGSCHOOL.COM

■  MOLNÁR GYULA

A lakásom OTP, a bútorom 
OTP, a gyerekem OTP, a 

színes tévém pedig Color Star 
-  így írt Farkasházy Tivadar 
1988-ban arról, hogy milyen 
az, amikor valakinek az élete 
adósságra épül. Bizonytalan
ságban tart, mert mindig ott 
lebeg Damoklész kardja az 
ember feje felett: vajon mi 
lesz holnap? Farkasházy főhő
se már beletörődött a helyzet
be: semmi sem az övé.

Ma ezt az írást az anyagi dol
gokon túl kiegészíthetjük még 
eggyel: a tudásunkkal, a szelle
münkkel. Az új felsőoktatási tör
vény ugyanis diákok ezreit (tízez
reit?) kényszerítheti arra, hogy 
felnőtt korukat milliós adósság 
felhalmozásával kezdjék. A Di
ákhitel II. program ugyan akár 
nagyvonalúnak is nevezhető, de 
ehhez el kell fogadnunk azt az ál
lamközpontú logikát, amely a fel
sőoktatási törvény mögött mun
kál. Eszerint az állam nem azért 
nyújt szolgáltatást a polgárok

nak, mert azok emberi mivoltuk
nál fogva erre jogot képezhetnek, 
hanem mert a szolgáltatásokért 
cserébe a polgár busásan megfi
zet: vagy röghöz kötöttség, vagy 
hiteltörlesztés révén.

Persze, nem kötelező hitelt 
felvenni, ezt senki sem állítot
ta. Elvégre, „csacsi érv, hogy az 
egyetemista nem kereső ember" 
(Hoffmann Rózsa államtitkár, 
2012. január 26. -  a szerk.). 
Sokan végezték eddig is úgy ta
nulmányaikat, hogy közben dol
goztak. Azonban az új rendszer 
tízezerszám kényszeríti erre az 
érettségizőket, így pedig olyan 
pótolhatatlan veszteségek ke
letkeznek az egyetemi életben, 
amelyeket nem lehet forintosí- 
tani.

Eddig ugye a hallgató hétfőtől 
szerda délig előadásra járt (vagy 
nem), és utána éjszakai meden
cés bulin koktélt szürcsölgetett. 
Vagy mégsem? A szakkollégiu
mok lakóinak erről bizonyára más 
a véleményük. Kötelező kurzu
sok, programok, workshopok, 
kutatások töltötték ki a diákok 
szabadidejét. Mások demonstrá
torok lettek. A szakkollégiumo
kon kívül pedig működik még két

tucat diákszervezet, a legkülön
bözőbb szakmai profilokkal. Az 
itt  létrehozott tudást mivel fogja 
az új felsőoktatási törvény pótol
ni? Mert ne legyenek illúzióink, 
önköltséges szak végzése, és napi 
8 óra munka mellett nem lesz 
mersze egy 18 éves embernek 
belevágni a diákszervezeti életbe 
-  ha úgy csinálja az ember, aho
gyan érdemes.

Tavaly a XXX. Jubileumi 
OTDK-ról 108 díjat hoztak el a 
BCE hallgatói. A Közgazdaság- 
tudományi Szekcióban az összes 
helyezés negyedét söpörték be a 
diáktársaink. Általuk tucatjával

születtek olyan tanulmányok, 
melyek kiemelkedő tudomá
nyos eredménynek számítanak. 
E mögött a 108 díj mögött he
tek, hónapok munkája van. Ez 
a tudományos potenciál fenn
tartható marad, ha a hallgatók 
többségének napi 4 (6? 8?) órá
ban dolgoznia kell? Aki valaha is 
próbált nappali tagozat mellett 
rendes munkát vállalni, az meg
tapasztalta, milyen az, ha este 
már csak annyi szellemi kapaci
tása marad, hogy letunyuljon a 
tévé elé. Mostantól újabb ezrek
re vár ez a sors. És a színes tévé, 
a Color Star.

A Diákhitelről -  RÖVIDEN

M ivel az eddiginél várhatóan jóval többen kényszerülnek 
majd fizetni a képzésükért, az állam egy új diákhitel lehe

tőséggel igyekszik segíteni az önköltséges hallgatókon. Két típus 
közül lehet választani: az egyik a kötött felhasználású hitel, amely 
a tandíj összegének megfelelő mértékben vehető fel és az össze
get azonnal az egyetemnek utalják. A konstrukció jelentős állami 
kamattámogatással fix 2 %-os kamattal vehető igénybe, amely 
komoly terheket jelent az állam számára.

A másik az eddigi diákhitelhez hasonló szabad felhasználású 
hitel, amelyet bármely hallgató felvehet éves szinten legfeljebb 
500 ezer forint értékben (az eddigi 400 ezer helyett), változatlan 
feltételekkel.
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„Az a jó, ha minél több diplomásunk van"
-» INTERJÚ ROSTOVÁNYI ZSOLT REKTORRAL

■  KÓBOR ANDREA_______

R ostoványi Zsolt szerint 
a gazdaságtudomá

nyi képzést nyújtó egye
temek és főiskolák közül a 
Corvinust érinti legkevésbé 
érzékenyen a drasztikus 
keretszámcsökkentés. Bízik 
abban, hogy az eddigi álla
milag finanszírozott helye
ket fel tudják majd tölteni az 
önköltséges képzésből, az ő 
támogatásukra az egyetem 
külön programot indít. A rek
tor nem ért egyet a jelentős 
forráskivonással és cáfolta 
a diplomás túlképzés míto
szát.

Hogyan értékeli a felsőokta
tással kapcsolatos változá
sokat, különös tekintettel a

forráskivonásra és a keret
szám-csökkentésre?

Mindenképpen üdvözlendő- 
ek a változások, reformok és a 
kormány főbb céljai is elfogad
hatóak. Problémát jelentenek 
azonban az eszközök és az idő
zítés. Sokkal fokozatosabban 
kellett volna bevezetni például 
a keretszám-csökkentést. A 
Rektori Konferencia évi 25%-nál 
nagyobb változást nem javasolt, 
a közgazdászképzés esetében vi
szont ez 95% volt -  leszámítva 
az utóbbi években a válság min
den társadalmi réteget érintő 
hatásait.

A tartós pénzkivonás a felső- 
oktatásból végzetes lehet. Ami 
ráfordított összegeket illeti, Ma
gyarország sereghajtó, tehát ki
vonás helyett inkább többet kel
lene invesztálni ebbe a területbe.

A diplomás túlképzés mítosz, az 
összes társadalmi réteg közül a 
diplomások körében a legalacso
nyabb a munkanélküliség és ez 
nem nő.

A kritikusok sokszor említik, 
hogy csökken az egyetemek 
autonómiája. Mit jelent ez?

Mivel az állam a fenntartó
ja az intézménynek, jogos az 
elvárás, hogy beleszólhasson 
az intézmények működésébe. 
Nyilván ennek mértéke a kér
dés. A kormányrendeletekkel 
történő keretszám-meghatáro
zás például -  nemcsak állami, 
hanem intézményi szinten is 
-  erőteljes állami beavatkozás
nak tekinthető. Ugyanakkor a 
kérdésre nehéz válaszolni, mert 
az új finanszírozási rendszer 
alapjait még nem lehet tudni, 
ezért nehéz tervezni a követ
kező évekre. Az új felsőoktatási 
törvény, tulajdonképpen egy 
kerettörvény, számos konkré
tum kikerült belőle, amelyek 
korábbi verziókban még szere
peltek. Ezeket rendeletekben 
szabályozza a kormány, ám a 
közelmúltban megjelent ke
retszámokon kívül még nincs 
információnk.

A rendelet szerint gazdálko
dástudományi területen 250 
hallgató tanulhat állami fi
nanszírozásban. Hogyan érté
keli, hogy ebből 75-öt ítéltek 
meg a Corvinusnak?

A BGF-fel együtt mi kaptuk a 
legtöbbet, ebből a szempontból 
a döntés reális. Azt is meghatá
rozták, hogy ezeket a helyeket 
elsősorban közgazdaságtudomá
nyi szakokon kell felhasználni. A 
gazdálkodástudományi területen 
csak a nemzetközi gazdálkodás 
szak kaphat belőle, ugyanis az

üzleti területen sokkal nagyobb a 
túljelentkezés és nagyobb a költ
ségtérítéses hallgatók aránya. 
Tehát a helyek elosztása elfo
gadható, de magát a 250-et nem 
tartom annak.

Nem értem mi indokolja, 
hogy a tavalyi 4900 helyett 250- 
et osszanak szét. A múlt héten 
volt egy kiváló konferencia itt az 
egyetemen, amit a Felsőoktatási 
Kutatási Központ szervezett. A 
piaci igényekről elhangzott, hogy 
csak a jelenlegi helyzetet tudjuk 
felmérni, azt is nehezen. Ezek az 
intézkedések viszont legkoráb
ban három év múlva éreztetik 
majd a hatásukat, és azt nem 
tudjuk, hogy milyen végzettsé
get igényel majd a piac akkor. 
Másrészt éppen a közgazdász 
diplomák a legsikeresebbek a pi
acon, ezen a területen legmaga
sabbak a keresetek, ezzel a dip
lomával lehet a legrövidebb idő 
alatt elhelyezkedni, tehát nem 
látom indokoltnak, a drasztikus 
csökkentést.

Fel tudják majd tölteni a sza
kokat az eddigi mértékben?

Körülbelül 20%-os hallgatói 
szám csökkenésre számítunk. 
Tavaly mintegy 10 ezren jelent
keztek a közgazdász szakokra, 
ez idén valamelyest csökkeni 
fog, de bízom benne, hogy, ha 
alacsonyabb létszámmal is, 
de minden szakot be tudunk 
indítani. Azt gondoljuk, hogy 
így is sokan fogják a Corvinust 
választani, hiszen nagyon jók a 
munkaerőpiaci visszajelzések, 
és a hallgató úgy számolhat, 
hogy jó befektetés ide járni, 
hiszen később jelentősen meg
térül majd.

Nagyon fontos az önkölt
séges hallgatók vonzása, ezért 
még magasabb színvonalat kell

biztosítanunk. Idén újra pályá
zunk a kutatóegyetemi címért, 
ami plusz forrásokkal is járna. 
Továbbá megpróbálunk minél 
több külföldi hallgatót idevon- 
zani, ehhez bővíteni kell az an
gol nyelvű képzések kínálatát.

Mit gondol a hallgatói szerző
désről?

Egyfelől jogos elvárás, hogy 
a hallgatók bizonyos időt dol
gozzanak itthon, ugyanakkor 
fontos, hogy ehhez megfelelő 
fizetést nyújtó, elfogadható 
munkahelyet találjanak. Ám ez 
az intézkedés véletlenül sem 
korlátozhatja a hallgató mo
bilitását, a mai Európában az 
országok közti mozgásnak sem
milyen gátja sem lehet. A rend
szert tehát úgy kell működtetni, 
hogy ezeket az ellentétesnek 
látszó szempontokat összhang
ba hozza.

Terveznek valamit a hallgatók 
vonzására, kompenzálásra?

Igen, kidolgoztunk 
egy programot, amely- 
lyel reméljük, sike
rül kompenzálni a 
hallgatókat. Egy 
kétpilléres ösztön
zési és támogatási 
rendszert hozunk lét
re az újonnan felvételt 
nyert önköltséges hallgatók 
részére. A Corvinus Hallgatói 
Kompenzációs Programot saját 
forrásokból, a Corvinus Hallgatói 
Ösztöndíj Programot pedig külső, 
alapítványi források bevonásával 
finanszírozzuk. A cél az esély- 
egyenlőség elősegítése, a szoci
álisan rászorulók támogatása és 
a teljesítmény ösztönzése. Emel
lett természetesen megmarad a 
korábbi tanulmányi ösztöndíj- 
rendszer.
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AZ ÚJ FELSŐOKTATÁSI
törvény napfényes oldala

Kedves Olvasó!

Ezen a két oldalon a nemrégiben elfogadott új Felsőoktatási 
törvény mellett, illetve az ellen érvel lapunk két munkatársa -  ki
emelve a változtatások pozitív és negatív oldalait egyaránt. Fontos 
megjegyeznünk, hogy e két írás tartalma és az általuk sugallt állás
pont nem feltétlenül tükrözi a cikkírók véleményét, csupán a szél
sőségesnek tekinthető nézeteket illusztráljuk a Corvinus egyetem 
polgárai számára. íróink elhatárolódnak mindennemű politikai 
szemlélet közlésétől, ettől függetlenül esetleges egyezések előfor
dulhatnak mindkét oldalon.

■  KUB1KANNA_ _ _ _ _ _

A nemrégiben elfogadott új 
felsőoktatási törvény ko

moly ellenálláshoz vezetett 
minden, többé-kevés- 

bé érintett személy 
részéről. Jellemző 
azonban, hogy míg 
a törvény ellenzői 
kiemelik a rossz, ká

ros, vagy csak annak 
vélt pontokat, elfeled

keznek arról, hogy számos 
előnyös vonatkozása is van a 

törvénynek, mind a hallgatók, 
mind az intézmények, mind az 
állam és az ország számára.

Kezdjük a hozzánk, egye
temistákhoz legközelebb álló 
jótékony hatásokkal. Az új tö r
vénynek van egy nagyon ked
vező aspektusa azon hallgatók

számára, akiknek problémájuk 
van a diplomához szükséges 
nyelvvizsga megszerzésével. 
2013 és 2016 között az új felső- 
oktatási törvény értelmében az 
a rengeteg végzett hallgató, aki 
nyelvvizsga hiánya m iatt eddig 
nem kaphatta kézhez az okleve
lét, egy belső, az egyetem kere
tein belül megszervezett nyelvi 
vizsga után is átveheti azt. Ez 
ugyan a nyelvtudást továbbra 
is megköveteli, de a nyelvvizsga 
ára megspórolható. Ezzel a kis
kapuval azonban nem mindenki 
élhet, hiszen az egyetemek sza
badon dönthetnek arról, hogy 
diákjaiknak felkínálják-e a le
hetőséget. Persze az is kérdéses, 
hogy ez a lehetőség vajon hosz- 
szú távon is a végzett hallgatók 
javát szolgálja-e.

A nyelvvizsga kikerülésé

nek lehetősége mellett akár az 
egyetemisták előnyére válhat az 
is, ha fizetnek a képzésért, mivel 
így sokkal inkább befektetésként 
kezelik azt, és így motiváltabbak 
lesznek. Minél jobban tanulnak, 
minél előbb diplomáznak le, an
nál hamarabb szabadulhatnak a 
terhektől, és annál előbb élvez
hetik a tanulással tö ltö tt évek 
jutalmát. A képzés színvonalá
nak emelésére is törekszik a kor
mány, amely szintén a hallgatók 
előnyére válhat.

A felsőoktatási intézmények 
számára is tartogat előnyöket 
az új törvénytervezet. Ezek egyi
ke a tervezett szóbeli felvételi, 
mely lehetőséget ad az egye
temeknek és főiskoláknak arra, 
hogy az intézménybe bejutni 
vágyó fiatalok tudását és m oti
váltságát leellenőrizzék. Ez alól 
várhatóan a legkiemelkedőbb 
írásbeli teljesítményt nyújtó 
felvételizők mentesülnek majd. 
Továbbá az egyetemek és főis
kolák javát szolgálhatja a nehe
zebb felvételi eljárás is, hiszen

így felkészültebb diákok közül 
válogathatnak.

Előnyös lehet az egyetemek 
számára az is, hogy az új tö r
vény egyik fontos alapeleme a 
minőség támogatása. Ezáltal 
a kiváló minőségükről ismert 
intézmények több államilag tá 
mogatott helyet kapnak, mint 
azok, amelyeknek nem sikerült 
hasonló eredményeket felmu
tatni. Emiatt az alapelv miatt 
kapta meg a kevés államilag 
támogatott gazdasági hely nagy 
részét a Corvinus és a BGF, ille t
ve ezért osztották fel az állami 
ösztöndíjas jogi helyeket a Páz
mány és az ELTE között. Emellett 
a vidéki intézmények védelme is 
pozitívum, mert bár a felesle
ges, párhuzamos szakokat meg
nyirbálják, a diákoknak nem lesz 
muszáj otthonuktól távol járni 
iskolába.

Végül a diákok számára 
talán legkevésbé érezhető elő
nyökhöz érkeztünk. Az állam és 
a társadalom egésze is élvezhet 
az új felsőoktatási törvényből

fakadó előnyöket. Az államilag 
támogatott helyek számának 
csökkentése előnyös az állam 
számra, hiszen így rengeteg 
pénzt megspórolhat. Ennek 
kapcsán az a kérdés is felme
rülhet, vajon igazságos-e, hogy 
azok is fizetnek a felsőoktatás
ban résztvevők képzéséért, akik 
maguk nem tudják kihasználni 
ezt a lehetőséget? Emellett va
lóban hiány van a természettu
dományos és mérnöki területen 
képesítést szerzett szakembe
rekből, így ezen szakok támoga
tása is hasznos lehet az ország 
számára.

Bár az új törvény valóban 
több szempontból hátrányosan 
érinti a hallgatókat és a felvéte
lizőket, mégis tény, hogy vannak 
jó aspektusai is. Bár a rövid távú 
hatások valóban főként rosszak, 
és ellenérzéseket váltanak ki 
mind a fiatalokból, mind a szü
lőkből, nem lehetünk biztosak 
benne, hogy hosszú távon nem 
szolgál-e előnyökkel is ez a vál
toztatás.

KÖRKÉRDÉSI NEKED SZÁMÍT AZ, HOGY
Őszintén szólva nagyon jól 

esne, ha felvennének a Corvinusra 
államira, főleg most. De igazság 
szerint, ha csak fizetősre vesznek 
fel, annak is nagyon örülnék, 
mert itt vannak a legmagasabb 
ponthatárok. Szerintem nagy do
log ide bekerülni, de szerencsére 
engem nem tántorít el az, ha 
csak költségtérítésesre vesznek 
fel. Ügy gondolom, sokaknál ez 
másképp van.

Az igazság az, hogy engem 
nem befolyásol nagymértékben 
ez a sok új változás a döntése
met illetően. Fia jelentkezek a 
Corvinusra, akkor csak államilag 
támogatott képzéseket jelölök 
be. Ha nem vesznek fel, akkor 
kihagyok egy évet és jövőre újra 
próbálkozók, de remélem sikerül 
bejutnom a kertészmérnökire 
vagy a tájépítészre, engem ezek 
érdekelnek igazán.
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TÖRVÉNY
a (nemzeti) felsőoktatás haláláról
■  KÓBOR ANDREA_______

Az új felsőoktatási törvény
nyel, az új keretszámokkal, 

az új hallgatói szerződéssel és az új 
diákhitellel mindenki rosszul jár: 
az egyetemek, a tanárok, az egye
temisták, a felvételizők, a szülők 
és nagy valószínűséggel az állam 
is. Semmilyen intézkedés nem 
mutat a minőségi javulás felé, a 
koncepció átgondolatlan és barbár 
módon rombolja szét az eddig is 
problémákkal küzdő magyar fel
sőoktatást. De legalább új.

A drasztikus létszámcsökken
tés a puszta költségvetési szem
pontoktól eltekintve nehezen 
megindokolható. A diplomás 
túlképzésre hivatkozik, amelyet 
semmilyen konkrét tanulmány 
nem támaszt alá, és a szakértők 
szerint nem is létezik, hiszen a 
munkaerőpiacon messze a diplo
mások vannak a legjobb helyzet
ben. Nem véletlen, hogy az Euró
pa 2020 stratégia célként tűzte 
ki, hogy a fiatalok 40%-a rendel
kezzen felsőfokú végzettséggel, 
hiszen a fejlődés egyre fontosabb

pillére a szolgáltató szektor és 
kulcsa a tanult humán erőforrás. 
Magyarország ugyan csak 30%- 
os arányt vállalt, ám most boríté
kolható, hogy ezt meg sem fogja 
közelíteni 2020-ig, ugyanis az új 
rendelkezéseknek köszönhetően 
az eddigi 23% is csökkeni fog.

A munkaerő-piaci igényekre 
hivatkozni is kényes dolog, hiszen 
azok a jelenlegi helyzetet tükrözik 
(ha egyáltalán mérhetőek az igé
nyek) és nehezen mérhető, hogy 
hogyan alakul a helyzet több év 
múlva. Márpedig a felsőoktatás 
ilyen szintű átalakítása hosszú tá
von formálja a képzési struktúrát 
és előidézhet komoly munkaerő
piaci hiányokat, például jogászok 
vagy közgazdászok esetében. 
Divatos arra is hivatkozni, hogy a 
kevésbé népszerű műszaki és ter
mészettudományos szakok felé te
reli a kormány a felvételizőket, ám 
ez esetben érthetetlen, hogy miért 
csökkent a műszaki képzések álla
mi ösztöndíjas létszáma 9850-ről 
8000-re, a természettudományi 
szakoké 5200-ról 4000-re, az infor
matikáé pedig 6400-ról 3600-ra.

A „Törvény a nemzeti felsőok
tatásról" az alaptörvény szellemé
ben, nemzeti középosztályt kíván 
építeni, és konzervatív módsze
rekkel, büntetve igyekszik meg- 
rendszabályozni „az adófizetők 
pénzét elbulizó" hallgatóságot. Ki
válóan felismerték, hogy a magyar 
felsőoktatásnak újításra, minőségi 
javulásra van szüksége, az viszont 
borítékolható, hogy pénzkivonás
sal, a szabályok szigorításával és 
idekötő szerződéssel nem fognak 
javulást elérni.

A legjobban azokat a gimna
zistákat büntetik, akiknek még 
esélye sem volt „adócsalást ta
nulni" és „elinni az állam pénzét". 
A meghirdetett határidőnél jóval 
később, januárban hozták nyilvá
nosságra a pontos keretszámokat 
és a megemelt tandíjösszegeket, 
majd még később a hallgatói szer
ződés feltételeit. így alig pár hetet 
hagytak a most felvételizőknek, 
hogy február 24-ig eldöntsék; 
hova adják be a jelentkezésüket. 
Sokuknak újra kell terveznie a 
jövőjét, hiszen a keretszámokat 
drasztikusan csökkentették -  vi

déken például nem indul állami
lag finanszírozott jogászképzés 
- ,  és a legtöbb család nem tudja 
finanszírozni a nyugat-európai 
egyetemekével versenyző tan
díjat, nem szeretné több milliós 
adósságba verni magát. Azokkal a 
szerencsésekkel pedig, akik mégis 
bejutnak állami helyekre, aláírat
ják a hallgatói szerződést, amely 
6-10 évig itthoni munkavállalásra 
kényszeríti majd őket -  akár van 
munkalehetőség, akár nincs.

Nem csoda, hogy sokan a kül
földi egyetemeket látják megol
dásnak, és sok gimnazista eleve 
ott kezdi meg a tanulmányait. 
A mesterszakos állami helyeket 
ugyan nem csökkentették, de 
azokat is átszervezik, és a hall
gatói szerződést a mesterképzést 
megkezdőknek is alá kell írnia. 
Az ismerőseim, akik eddig itthon 
tervezték a mesterszakuk elvég
zését, most mind lázasan keres
nek külföldi helyeket és be sem 
adják a jelentkezésüket magyar 
felsőoktatási intézménybe.

A törvény szerint a fenntartó, 
vagyis az állam válik illetékessé

szinte minden fontos kérdés
ben, ám a pontos finanszírozási 
rendszer még midig nem ismert, 
azt a kormány rendeletben 
fogja meghatározni. A jelen
tős keretszámcsökkentés miatt 
tantárgyak, szakok, akár karok 
megszűnése várható, amelynek 
egyenes következménye lesz az 
oktatók elbocsátása, akár in
tézmények megszűnése, 
összeolvadása. A fel
sőoktatásból a rossz 
anyagi körülmények 
között élők még I 
inkább kiszorulnak, 
hiszen a drasztikus 
csökkentés mellé nem 
rendeltek ösztöndíjrend
szert, amely elősegítené az 
esélyegyenlőséget.

Az államnak pedig hosszú 
távon szembe kell majd néznie 
egy egyre inkább szétszakadó 
társadalommal, a legtehetsé
gesebbek elvándorlásával és a 
felsőoktatás szétrombolásának 
beláthatatlan munkaerő-piaci, 
valamint társadalmi következ
ményeivel.

KÖLTSEGTERITESES VAGY ALLAMI?
Igazándiból szerintem telje

sen előtérbe kerülnek a Corvinus 
Egyetem „budai campusos" kép
zései ezzel, hogy ennyire beszű
kítették az állami helyeket, mivel 
az összes többi más irányultságú 
szaknak sokkal jobban lecsökkent 
az államilag felvehető kerete. A 
felvételi során elsősorban állami
lag támogatott szakokat jelölök 
be, de a végére biztos bekerül egy 
költségtérítéses is.

Engem nagyon rosszul érin
tettek a változások, mert sze
rettem volna bekerülni humán- 
erőforrásra, de ez mostantól már 
csak költségtérítéses formában 
érhető el. így másik szakokat 
fogok bejelölni, például az alkal
mazott közgazdaságtant, vagy 
valami külföldi egyetemet. Bár 
jobb lenne a Corvinus, mert sze
rintem erről az egyetemről jó 
esélyekkel kerülhetnék ki a mun
kaerőpiacra is.

Félig-meddig kiegyeznék a 
költségtérítéses képzéssel is, de 
államira szeretnék inkább beke
rülni. Nagyon örülök annak, hogy 
a Corvinuson ilyen sokféle lehe
tőség van a szakok között, remé
lem, hogy sikerül majd bejutnom 
valamelyikre. Nagyon tetszik már 
most az egyeteme -  az SG miatt 
ismertem meg - ,  jó a hangulata, 
modern, szép épületei vannak, 
kellemes a légkör.

FOTÓK: NIKES-S0ÓS BÁLINT
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„A film is olyan, mint 
amiben gyártódott”

W

■  BURJÁN SZILÁRD______

A magyar filmipar tör
ténetéről és aktuali

tásairól, személyes tapasz
talatairól a hazai film egyik 
legelismertebb és legsikere
sebb szaktekintélye Ragályi 
Elemér mesélt.

Mikor és miért kezdett el 
filmekkel foglalkozni?

Tagadtam minden 
mást, ami az utamba 
került. Nem volt ked
vem jogásznak tanul
ni, orvostan hallgató

nak a bizonyítványom 
nem volt jó, a mérnöki 

pálya pedig abszolút távol 
állt tőlem. Már középiskolában 

is sokat és ügyesen fényképeztem, 
mindezek eredményeként beke
rültem a filmgyárba 1957-ben 
mint világosító, 1963-ban pedig

felvettek a főiskolára. Ezt végül 
'68-ban fejeztem be, majd megcsi
náltam első önálló játékfilmemet, 
„Sziget a szárazföldön"címmel.

Mik a külföldi tapasztalatai?
Annyi magyar filmet csinál

tam, hogy már azt hittem, sem
mivel nem tudnak meglepni. Az 
igazi változást az amerikai filmek 
jelentették. A magyar alkotások
nál mindig a rendezővel egyen
rangú partner voltam, az ameri
kai filmekben pedig technikussá 
degradálódtam. A színészek igé
nyeit kellett kiszolgálni, nem 
volt jogom hozzájuk szólni, csak 
a rendezőn keresztül lehetett 
tudatni velük még a fontosabb 
technikai kérdéseket is. A magyar 
és az amerikai film  is olyan volt, 
mint az ország, amelyben gyár
tódott. A rendszerváltás előtti f i l
mekben ugyanúgy nem tartottuk 
be a költségvetést, mint ahogy az

ország egész költségvetése hamis 
adatokon alapult.

Volt kedvenc munkája?
Nem lehet egy kedvenc filmet 

kiemelni, de az évtizedekre visz- 
szatekintve vannak, melyek kiáll
ták az idő rostáját. Kiemelném a 
„Régi idők focija" című művet, „A 
ripacsok" című filmet, ezek mind 
nagyon kedves emlékek. Amerikai 
munkák közül azokra emlékszem 
szívesen, melyek a legnagyobb 
szakmai sikert hozták. Ilyen volt 

'’„A remény útja", mellyel megkap
tuk 1991-ben a legjobb külföldi 
filmért járó Oscar-díjat, ebből a 
dicsőségből nekem is jutott. A 
hetvenedik születésnapomon a 
Magyar Televízió levetítette ezt a 
filmet, szomorú aktualitása volt, 
hogy a probléma, amit a film áb
rázol, azóta sem oldódott meg. 
Szívesen emlékszem az Emmy-dí- 
jat nyert„Raszputyinra"is.

Ragályi Elemér

Mit a véleménye a magyaror
szági filmes utánpótlásról?

A középgeneráció film jeit jól 
ismerem, egészen kiváló ren
dezők és operatőrök vannak. Az 
új generáció film jei is azt mu
tatják, hogy köztük is találunk 
nagyon tehetséges és jól képzett 
szakembereket. A helyzet az 
utolsó másfél év alatt változott 
meg alapjaiban. A sokmilliárdos 
adósságot felhalmozó MMKA-t 
(Magyar Mozgókép Közalapít
vány -  a szerk.) megszüntették, 
a filmszakma élére kormánybiz
tost neveztek ki, az állami pénz- 
elosztás centralizálódott. A jó hír

FORRÁS: PHOTOTALABERTAMAS.HU

az, hogy az Európai Unió tagjai 
vagyunk, és így természetsze
rűleg megnőhet a koprodukciók 
száma. Kérdés, hogy ez milyen 
arculatvesztéssel jár majd, és 
mennyire olvadunk bele az euró
pai kultúrába.

Vannak-e filmtervei a jövőt 
illetően?

Szeretnék még filmet csinál
ni. Most pályázom egy forgató- 
könyvvel, amit szeretnék meg
valósítani. Mondhatjuk, hogy ez 
a film terv a jövőt reprezentálja, 
három ország részvételével létre
jövő koprodukció lenne.

Berúgni Picassoval
■  OCSKAY LILLA_ _ _ _ _ _ _ _ _

W oody Allen jól bevált 
recept alapján dolgo

zik: egy elragadó város, né
hány gyönyörű nő, egy sármos 
főszereplő, tehetséges színé
szek, egy kis romantika és/ 
vagy dráma, és már kész is.

Egy fiatal pár (Owen Wilson, 
Rachel McAdams) üzleti útra 
érkezik Párizsba, ahol a munka 
mellett jut(hatna) némi idő ro
mantikára, és a párizsi barátok
ra. Aki már az átlagos érzelmi 
intelligencia felével rendelkezik, 
annak is teljesen egyértelmű az 
elejétől fogva, hogy nem marad
nak együtt, lásd Fiú (Gil) szeret

az esőben sétálni, Lány (Inez) 
pedig nem, illetve Lány szeret 
táncolni, Fiú meg nem. Elkezdik 
átértékelni kapcsolatukat, persze 
ehhez azért nem elég az eső-tánc 
kombó, sokat rásegít a dologra 
többek között Inez elviselhetet
len stílusa (egyszerre lekezelő, 
sznob, de azért buta is, a bunkó 
amerikai sztereotípiát gyönyö
rűen erősíti), illetve megcsalja a 
közös párizsi ismerőssel, de ne is 
szaladjunk ennyire előre.

Egyik este, miután éjfélt üt az 
óra (kicsit Hamupipőke feeling) 
Gil beszáll egy századeleji autó
ba, és ott találja magát, ahová 
vágyott: a húszas évek bohém 
világában, Picasso, Monet, He
mingway, Dali között. Akkor itt

álljunk is meg: Adrien Brody 
mint Dali egyszerűen zseniális, 
kb. 20 másodperc alatt megvett 
kilóra, nagyjából az egész filmet 
elvinné ezzel az egy jelenettel. 
Azért a Hemingway, Picasso, 
Zelda Fitzgerald vonalak is kellet
tek, de Dali karakteréből sikerült 
valami olyat kihozni, amit min
denki azonnal ért a művészet- 
történésztől a testépítőig (valami 
spanyol... vagy olasz? Olyan mű
vész, tudod!).

Tehát zajlik az élet Párizsban 
éjfél után, Gil Hemingway-jel 
elmélkedik, beleszeret Picasso 
csajába (Marion Cotillard), meg
menti az öngyilkosságtól Zelda 
Fitzgeraldot, és így tovább. Köz
ben szép lassan rájön persze,

hogy az eddigi élete mennyire 
felszínes, menyasszonya egy 
rémálom, itt az idő átértékelni az 
életet, csak a szokásos. A történet 
nem nagy szám, viszont Woody

FORRÁS: 4.BP.BL0GSP0T.C0M

Allennek bevált hozzávalói van
nak a jó filmekhez, hogy a sze
replőgárda, a karakterek egysze
rű, de zseniális összeválogatása 
tökéletes összhangot alkosson.



AM BÍCIÓK NÉLKÜL NEM LEHET
KÖZGAZDÁSZ LIM. évfolyam 1. szám -  2012. február KULTÚRA

■  BURJÁN SZILÁRD_ _ _ _ _ _ _

A magyar filmipar jövőjét 
illetően az elmúlt idő

szakban sokfélét hallhattunk, 
többek közt megszorítások
ról, felháborító körülmények
ről. Nézzük, mindezt hogyan 
éli meg az, aki a saját bőrén 
tapasztalja a híreket. Egy 
filmművészetis diákkal, Apjok 
Gergővel beszélgettünk az ak
tualitásokról.

Hogyan kerültél erre a pályára?
Régóta érdekelt a filmezés és 

a színészkedés, inkább csak pró
bára akartam tenni magam, de a

felvételi során sikerrel jártam. Az 
elmúlt időszakban kicsit megvál
tozott a véleményem, átalaku
lóban van a magyar média és ez 
ránk is nagy hatással van. Nincs 
még itt a világvége, de a tévés 
bevételek sokat csökkentek, az 
interneten minden könnyebben 
elérhetővé vált, nehezebb fenn
tartani a műsorokat.

Milyennek látod az egyetem 
hátterét?

Kiváló tanáraink vannak. 
Rengeteg tapasztalattal rendel
keznek és ezeket készségesen át 
is adják. Ellenben, mint a többi 
művészeti iskolának is, szörnyen

alacsony a támogatottságunk. 
Az infrastrukturális helyzet kissé 
szomorú, és a technikai parkunk 
annak ellenére, hogy széles ská
lájú, mégis elmaradott és réginek 
mondható. Kénytelenek vagyunk 
sokszor kazettás kamerákkal dol
gozni a digitális világban.

Beszéljünk néhány szót a so
kat emlegetett „szénszünet
ről"!

Már nyáron megkaptuk a 
tantervben az erre vonatkozó 
legfontosabb információkat. 
Észrevettük, hogy két vizsgaidő- 
szakot tüntettek fel és közötte 
volt egy nagy szünet, ez annak

volt köszönhető, hogy anyagilag 
nem tudták megengedi az épület 
folyamatos fűtését. Másrészről 
tavaly még éjjel-nappal nyitva 
volt az egyetem, ami szükséges is 
volt, sokszor éjszaka is bent ma
radtunk vágó munkát végezni, de 
mára mára szorgalmi időszakban 
tíz órakor bezár, hétvégén pedig 
végig zárva tart. A HŐK által sok 
helyen pályázunk, fejleszteni 
kéne a már említett technikai 
parkunkat. Sokan vagyunk, ne
hezen férünk hozzá a szükséges 
eszközökhöz.

Mit gondolsz a jövőtökről?
Azt gondolom, hogy a legtöbb

társam, aki a filmezéssel foglal
kozik el fog tudni helyezkedni, 
mert szerencsére a nagy külföl
di produkciók hozzánk jönnek 
az olcsóbb forgatási lehetőség 
miatt. Mindenképpen örülnünk 
kell, hogy egyáltalán létezik még 
magyar film, örülnünk kell, hogy 
Tarr Béla díjat nyert Cannes-ban, 
de azt, hogy pontosan mi lesz, 
senki nem tudja. Magam részéről 
a televízió jövőjét teljesen homá
lyosan látom és annak ellené
re, hogy eléggé elbizony
talanodtam abban, 
hogy jó helyen va- 
gyok-e, biztos, hogy 
újra belevágnék! 17

Fapados filmszemle - ÚJRATÖLTVE

FOTÓ: MOZINET.HU

■  DICSÜK DANIEL_ _ _ _ _ _ _ _

Bár néhány hete még nem 
sok esélyt láttunk rá, 

február 2. és 5. között végül si
került megszervezni a külcsín 
terén visszafogott, alkotásai 
révén viszont meglepően sike
resnek mondható 43. Magyar 
Filmszemlét. A szakma azon
ban ezúttal nem a díjaktól, 
hanem a magyar filmipar sor
sától volt hangos.

A központi finanszírozó rend
szer átalakítása és drasztikus 
megvágása miatt már a tavalyi 
filmszemlét megelőző időszak is 
rendkívül nehéz volt, így a 2011 
májusában megtartott rendez
vénnyel kapcsolatban is lehetett 
a „fapados" jelzőt hallani -  ám 
az idei mustra különösen rászol
gált a nem túl pozitív jelzőre. És 
bár ezúttal a vörös szőnyegek, a 
nagyszabású sajtórendezvények, 
sőt maguk a díjak teljes egészé
ben hiányoztak, több kevésbé jó 
mellett idén is megtekinthettünk 
néhány remekül sikerült filmet is.

Előre is szeretnék azonban el
nézést kérni mindenkitől, akinek 
az alábbi véleménnyel a leikébe 
gázolnék, és hangsúlyozom, hogy 
nem vagyok sem a magyar film 
gyártás ellen, sem a kormányzat 
reformjai mellett, ám a művész
filmek, és főként azok nézettsége 
számos kérdést felvet. Melyek kö
zül alighanem az a legsúlyosabb, 
hogy van-e értelme olyan alko
tásokra állami milliókat áldozni, 
melyeket jó esetben mindössze 
párszáz fizető néző tekint meg 
országszerte -  amik így, ha nem 
számítjuk a művészfilmek ese
tében épp az alacsony nézőszám 
miatt szinte egyáltalán jelen nem 
lévő szponzorációkat, mindössze 
százezres nagyságrendben mér
hető bevételt generálnak.

Mivel rétegműfajról van szó, 
nem lehetünk ennyire szigorúak, 
változtatásra azonban szükség 
van (volt?). A művészetnek, s így 
a filmművészetnek természetesen 
élnie kell, ám kérdés, hogy a sokak 
-  elsősorban természetesen a film 

szakma -  által követelt támogatá
sok nem estek-e erősen a „túlzás" 
kategóriájába. Korábban évente 
többtíz olyan film készült, melyek 
közül mindössze néhányat nevez
hetünk valódi sikernek -  akár a 
nézettség, akár külföldi díjak terén.

Hogy Sas Tamást, az S.O.S. 
Love című, filmnek nem nevez
hető borzadálynak köszönhetően

a tavalyi év messze legnagyobb 
bukását elszenvedő rendezőt 
idézzem, „olyan nincs, hogy egy 
film  csak rossz". Sas Tamásnak 
legalább az szólhat a mentségé
re, hogy „művét" valóban tényleg 
csak a piacról finanszírozta -  kár 
is lett volna arra a valamire adó
forintokat pazarolni. Az igazi mű
vészfilmek esetén természetesen 
még nehezebb jóról és rosszról

beszélni, és tény, hogy ha a minő
ségi magyar filmgyártást hosszú 
távon is életben akarjuk tartani, 
támogatásokra, méghozzá igaz
ságos alapon szükség van. Ehhez 
azonban jóval nagyobb előzetes, 
szakmai szűrésen kellene a ké
szülő műveknek átesni -  kérdés 
azonban, hogy az elfogulatlan
ságra egy ennyire zárt iparágban 
van-e egyáltalán esély.
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FEBRUAR
■  VÁGÓ PÉTER_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A minta utastársak 
tiszteletére

Egy éjszakai vonatét alkal
mával csak én ülök a fülkében; 
a hátizsákomra könyökölve 
(puhább, mint a térdem, és 
nem kéne, hogy ellopják) pró

bálok aludni. Bohuminban 
beszáll négy lengyel fia

tal. Udvariasan kérnek 
helyet, suttogva be
szélnek, a folyosóra 
mennek ki enni, 
hogy ne zavarjanak 

a nejlon zizegésével, 
aztán mikor Krakkó

ban kiszállnak, még meg 
is köszönik a szívélyességet... 

Mintha az enyém lenne a vonat, 
és valamilyen kegyet gyako
roltam volna, hogy beülhettek 
m e llém ... Ha mindenki így á ll
na hozzá(m), szerintem sokkal 
poénabb lenne ez az egész kis 
evilági bolyongás.

Ha már sólyom...
Westend, férfivécé. Ahogy 

megyek be, pont egy honfoglaló 
ruhás solymász jön ki mellettem, 
kezén a békésen ülő, szép nagy 
madárral. Ha most már rendsze
resen ilyen valószínűségű dolgok 
történnek majd velem, akkor 
legközelebb egy négytalálatos 
lottószelvényt kérnék...

Kis pesti bűbáj
Villamos, a szemben ülő 

öregnéni mentolos Negrója kicsit 
elnyomja a mögötte kapaszkodó, 
egészen konszolidált, az állapota 
alapján vélhetően egy kukából 
származó, de eredeti N.ke sport
cipőt viselő hajléktalan illa tá t... 
Világunk kisszerűsége időnként 
egész szeretetre méltó.

Gyúrunk wazze’
A Kinizsi konditerme. A 

Scott-padon ülve, kitámasztott 
felkarral békésen emelgetek 
egy szerény ötkilós kézisúlyzót, 
mikor megszólít egy nálam 
kb. kétszer nehezebb arc, és a 
Scott-pad mellett valaki által ott 
felejtett rúdra mutat, a végén 
két hatalmas 20-25 kilós súllyal: 
'Bocsi, használod még?' Ránézek 
a súlyzóra, aztán a 'Hülye vagy? 
Fel se bírnám em eln i.. .'választ a 
következőképp közlöm a sráccal: 
'Jaa, nem, vidd nyugodtan'. 'OK, 
koszi'. Felkapja, elmegy. 'Igazán 
nincs mit, részemről a következő 
hatvan évre nálad is maradhat... '

Mert tiéd az ország, a 
hatalom és a dicsőség...

Egy minden szempontból bo
rús nap után fáradtan és kedvetle
nül megyek felfelé a lépcsőházban, 
kezemben egy jó nagy esernyővel. 
Az egyik lépcsőfordulóban egy kis 
molylepke pont az utamban röp
köd. Rásózok egyet az ernyővel. 
Telitalálat, nagyot koppan, és te
hetetlenül leesik valahova a földre. 
Én meg megyek tovább a magam 
bajával, nem is nézem, hogy eset
leg rátaposok-e. Ha tényleg van 
mindenható Isten, de nem egészen 
olyan, mint amilyenről Jézus me
sélt, akkor tartok tőle, hogy nem 
sok jóra számíthatunk a végén. . .

Magyarország 
A. D. 2011

Egy békés augusztusi estén a 
76-os troli csendben lerobbant a 
Lehel téri templom mellett, így a 
kb. 20 utas kénytelen volt gyalog 
átsétálni a 14-es villamoshoz. 
A villamoskocsiból aztán kicsit 
szomorú, igaz, egyúttal némileg 
komikus volt nézni a troli megál
lóba érkező, és ott álldogáló naiv

Kifejezetten hangulatos ünnepségen vette át Rostoványi Zsolt az egyetem rektori láncát. A rendezvény 
végén magyar néptáncosok és távol-keleti zene mellett hastáncosnők (a képen) bemutatóját is megtekint
hették a jelenlévők.

A HÓNAP FOTÓJA I Dicsük Dániel

emberkéket, akik mit sem tudnak 
a szomorú igazságról, amit én már 
tapasztalatból ismerek. Mivel őket 
is megsajnáltam, azt hiszem, úgy 
korrekt, ha közzé teszek egy sokkal 
fontosabb tapasztalatot, nehogy 
bárki hiába várjon bármire: Ez az 
ország teljesen reménytelen.

Magyarország 
A. D. 2012 -  intro...

Egy lomtalanítás után pár

nappal, mikor a szemét nagyja 
már eltűnt, néhány narancssárga 
mellényes alak söpri az utcát a Te
réz körúton. Az egyik egy fa tövé
ben talál egy megsárgult, kopott 
könyvet. Átpörgeti, hogy meg
van-e minden oldala, elolvassa 
a hátlapját. Aztán ahelyett, hogy 
bedobná a maga után húzott 
kukába, a kukából kiálló lapátra 
akasztott hátizsákba teszi... Ha 
azért, mert érdekli, és elolvas

sa majd, az is örömteli, ha meg 
elpasszolja egy antikváriumnak 
20-50 forintért, az is öröm teli... 
Egy ember Magyarországon, aki a 
társadalomnak hasznos munkát 
végez, és megbecsüli, amit az 
élet a d ... Ennél reménykeltőbb 
képpel szerintem nem is kívánha
tok eredményes új évet. Úgyhogy 
hajrá, nyájas Olvasó; reméljük a 
legjobbakat. Legfeljebb többnyi
re nem lesz igazunk...



■  BESZÉLGETÉS DR. ZSINKA LÁSZLÓVAL

Jó esélyünk van az önköltséges 
helyek feltöltésére
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■  DICSÜK DÁNIEL_ _ _ _ _ _ _ _

M ivel az előző dékán, 
Rostoványi Zsolt janu

ártól immár rektorként vezeti 
egyetemünket, a Társada
lomtudományi Kart megbí
zottként júniusig Dr. Zsinka 
László, a Nemzetközi Tanul
mányok Intézet egyetemi 
docense irányítja. Lapunk új 
rovatának első szereplőjeként 
Őt kérdeztük a felsőoktatási 
törvénnyel kapcsolatos válto
zásokról, a Kar közeljövőbeli 
nehézségeiről és egyéb szak
mai és személyes kérdésekről.

Az utóbbi időszakban számos, 
a társadalomtudományi kép
zéseket is érintő rossz hírt 
hallhattunk. Milyen ezekkel 
kapGolatos problémákkal kell 
szembenézniük?

Ügy vélem, hogy alapvetően 
hosszú- és rövid távú nehézségek 
kapcsolódnak egybe. Előbbiek ab
ból fakadnak, hogy jelen évtized
ben körülbelül húsz százalékkal 
csökken az érettségiző korosztály 
létszáma, ebből adódóan pedig a 
felsőoktatásban egészében is jóval 
kevesebben vesznek majd részt. 
Bár ez képzési területtől függetle
nül minden intézményt érint, ránk 
azért gyakorolhat nagyobb hatást, 
mert az utóbbi években már ta
pasztaltuk a hallgatói érdeklődés 
enyhe visszaesését. Ezekhez tár
sul a keretszámok idén történő 
drasztikus megvágása, amely még 
akkor is roppant jelentős, ha mi a 
magunk„csupán"százfős csökken
tésével jobban jártunk, mint az 
egyetem gazdasági képzései.

Az így kieső ingyenes helye
ket Ön szerint mennyire lehet 
önköltségesekkel pótolni? A 
gazdasági nehézségekkel küz

dő környezetben meg lehet a 
fizetési képesség és hajlandó
ság kellő számú hallgatónál?

Bár valószínűleg az Ön által 
említett probléma számost felső- 
oktatási intézményben fog jelen
tős nehézségeket okozni, úgy vé
lem, a Corvinus esetében minden 
okunk megvan arra, hogy optimis
ták legyünk. Mindazonáltal elég 
nagyfokú bizonytalansággal küz
dünk a megváltozott keretszámok 
miatt, de a Kar különféle egyetemi 
rangsorokban elfoglalt helyezései, 
a korábban megfigyelt túljelent
kezések, illetve az idei nyílt napon 
tapasztalt hatalmas érdeklődés 
miatt minden esélyünk megvan 
az önköltséges helyek feltöltésére.

Mennyiben lehet a nehéz
ségeket új típusú képzések, 
szakok indításával orvosolni?

Az új felsőoktatási törvény 
lehetőséget biztosít eddig alter
natívnak számító lehetőségek 
kiaknázására. Ilyenek lehetnek 
például egyéves mesterszakok, 
vagy olyan idegen nyelvű kép
zések, melyek eddig nem, vagy 
csak kis részben voltak jelen a 
Karon. Konkrétumokat azonban

még korai lenne mondani, hiszen 
csak nemrég kezdtük meg az ez
zel kapcsolatos egyeztetéseket az 
érintett intézetekkel.

Mit ér ma Magyarországon 
egy, a Corvinuson kibocsátott 
T-kari alapszakos diploma?

A hétköznapi szóbeszéddel 
ellentétben Magyarországon ma 
nem a diplomás munkanélküliség 
jelenti a legnagyobb problémát, 
hanem az alacsonyan kvalifikált 
munkaerőt érintő tartós munka- 
nélküliség. A nálunk végzett hall
gatók, ha kilépnek a munkaerőpi
acra, több-kevesebb idő elteltével, 
de biztosan találnak munkát. A 
nehézséget inkább éppen a vára
kozási idő megnövekedése jelenti, 
hiszen a végzett hallgatók nem 
fogadnak el akármilyen munkát 
és természetesen a szakmájukban 
szeretnének dolgozni. Amíg azon
ban ez sikerül, a korábban tapasz
talt három-négy hónap helyett 
akár egy évet is igénybe vehet.

További nehézség, hogy a piac 
alapvetően még a régi, ötéves rend
szerben szerzett diplomákat fogad
ja el, és a bolognai képzést még 
nem ismeri eléggé. Mivel azonban

KÖZKÉP

a Corvinuson szerzett diploma re
putációja általában véve igen jó, és 
a nálunk végzettek az átlagosnál 
magasabb szinten beszélnek nyel
veket, így alapszakos diplomával is 
sikerrel kereshetnek munkát.

Jelenlegi megbízatása erre a 
félévre szól. Mik a tervei, fel
adatai erre az időszakra?

Elsődleges célunk kiküszöböl
ni a már korábban említett nega
tív hatásokat. Jelen pillanatban 
azoknak a lehetőségeknek folyik 
a vizsgálata, hogy miként tudjuk 
a bevételkiesést például tudo
mányos pályázatok révén, vagy 
bármilyen más módon pótolni. 
Közben pedig azon fáradozunk, 
hogy fent tudjuk tartani azokat 
a szakmai értékeket, melyeknek 
a Társadalomtudományi Kar je
lenlegi erős pozícióit köszönheti.

És a félévet követően folytat
ná a megkezdett munkát?

Pillanatnyilag úgy érzem, 
hogy szeretném folytatni, bár a 
számos, dékáni tisztséggel járó 
feladatot nagyon nehéz össze
egyeztetni más teendőkkel, és 
mindenképpen elég időt szeret
nék szentelni a családomnak is.

A jelenlegi feladatai valószí
nűleg az oktatási és kutatási 
munkáira is hatással lesznek.

Igen, rövid távon 
biztosan így lesz. Eb
ben a félévben keve
sebb kurzusom indul 
el, mint azt eredetileg 
terveztem, amit őszintén 
sajnálok, ugyanis nagyon szere
tem az oktatást és elkötelezett 
tanár vagyok.

19

Publikációs jegyzékét la
pozgatva szembetűnő, hogy 
elsősorban történelemmel 
kapcsolatos kutatások révén 
szerzett érdemeket -  me
lyet azonban alapvetően a 
bölcsészettudományok közé 
sorolunk. Hogy került kap
csolatba a társadalomtudo
mányokkal?

Valóban az ELTE Bölcsészet
tudományi Karán végeztem, de 
a diplomaszerzést követően egy 
interdiszciplináris, a szociológiát, 
a politológiát és a történelemtu
dományt egyesítő doktori prog
ramban vettem részt. Később 
disszertációmat már a Nemzet
közi Tanulmányok Doktori Isko
lában védtem meg. Mindezek 
révén a történettudomány és a 
társadalomtudományok néző
pontjait integrálva olyan szem
léletmódot vallók magaménak, 
amelyet mind az oktatás, mind 
a kutatás területén igyekszem 
érvényesíteni.

FOTÓK: STIBER JUDIT
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Álláskeresés -
lépésről lépésre

KARRIERTIPPEK

MA-MSc: 
merre tovább?

BURJÁN SZILÁRD_ _ _ _ _ _ _

A tévhitekkel ellentétben az 
egyetem nem csak azt a 

célt szolgálja, hogy nekünk, hall
gatóknak biztosítsa azt a közeget, 
ahol garantáltan jól érezzük majd 
magunkat. Az egyetem fő célja 
az, hogy versenyképes és profesz- 
szionális pályakezdőket képezzen, 

viszont az már rajtunk múlik, 
hogy a tanulmányaink 

során megszerzett tu
dásunk birtokában 
a munkaerőpiacon 
sikeresen helytál- 
lunk-e. A sikerhez 

vezető út első lépéseit 
a Karrier Iroda segítsé

gével foglaltuk össze.
A pályakezdés göcsörtös 

útjának első állomásaként érde
mes ellátogatni a Corvinus Kar
rier Iroda weboldalára -  www. 
karrierexpo.hu. A megjelenő me
nüpontok közül ki kell választani 
az „ÁLLÁSOK" opciót, ezen belül 
pedig mindenki a saját ízlésének 
megfelelően ínyenckedhet állás- 
ajánlatok és szakmai gyakorlatok 
között, de ha valakinek külföldi 
szakmai gyakorlatokhoz támadna 
kedve, azt a menüpontot is vá
laszthatja. Az ajánlatok között a 
vállalat nevére kattintva az adott 
hirdető honlapjára kalauzolják az 
érdeklődőt, míg a „Pozíció" menü
pontra kattintva a teljes hirdetés 
megtekinthető. A Karrier Iroda 
aktuális állás-, szakmai gyakorlat 
és program ajánlatai Karrier Hír
levél formájában is igényelhetőek 
a karrier@uni-corvinus.hu e-mail 
címen.

A pályázás alapja a hirdetések 
részletes tanulmányozása, ugyan
is a Karrier Iroda tapasztalatai 
alapján sokan nem tekintik át 
elég figyelmesen az elvárásokat, 
hiányosan küldik el a pályázati

anyagukat. Az álláskeresés előtt 
érdemes szakember tanácsát kérni 
az önéletrajzunk fejlesztéséhez. 
Ingyenes tanácsadó szolgáltatásá
val a Karrier Iroda nagyban emel
heti a pályázat színvonalát. A fenti 
e-mail címen erre a szolgáltatásra 
is lehet jelentkezni. Amennyiben 
a hallgató nem tud személyesen 
részt venni a tanácsadáson, még 
mindig nem kell kétségbe esni, 
ugyanis segít a Navigátor című ki
advány, mely letölthető a honlap
ról is, de a Karrier Irodában nyom
tatott formában is beszerezhető.

Kiemelten fontos odafigyelni 
a jelentkezési határidőkre, megéri 
mindig gyorsnak lenni. Nem érde
mes azonban pályázni, ha az illető 
egyértelműen nem felel meg a 
kiírásban meghatározott elvárá
soknak. A pályázati anyag össze
állítása során különösen szem 
előtt tartandó, hogy a kiírásban 
meghatározott dokumentumokat 
-  azoknál sem többet, sem keve
sebbet -  jutassa el a jelentkező az 
adott cégnek. Jelentkezéskor nem 
elhanyagolható az e-mail tárgyá
ban a pozícióhoz megadott refe
renciaszám feltüntetése, hiszen 
ez könnyebbé és gyorsabbá teszi 
az azonosítást. A jelentkezés után 
a Karrier Iroda előzetes szűrésén 
kell áthaladni, ők preszelektálják, 
hogy egy adott pályázat megfe
lelt-e a formai és tartalmi köve
telményeknek. A sikeres pályá
zatok sorsa felől ezt követően a 
vállalatok döntenek, ők végzik a 
végső rostálást a jelentkezők aktái 
között.

Ha valaki lépésről lépésre ha
ladt, már jó úton jár, de tovább 
javíthatja esélyeit, ha részt vesz 
a Karrier Iroda karriertámogató 
programjain. Előny lehet a kivá
lasztás során, ha a jelölt például a 
Karrier Napok, KarrierExpo -  Fel
készítő vagy Szakmai programok

alkalmával már tét nélkül kipró
bálta magát egy interjún, AC-n, 
képességteszten, vagy egy cég- 
prezentáció keretében bennfentes 
információkat kapott arról a válla
latról, amelyiknek a munkatársa 
szeretne lenni. Aki eddig lemaradt 
ezekről a lehetőségekről, legkö
zelebb február 29. és március 21. 
között vehet részt a KarrierExpo -  
Felkészítő programokon.

Mindezek után, ha további 
útmutatásra lenne szükségetek, 
forduljatok bizalommal a Karrier 
Iroda munkatársaihoz, akár sze
mélyesen, a főépület fsz. 27-es 
irodájában, e-mailben a karrier@ 
uni-corvinus.hu címen vagy a 482- 
5080 telefonszámon!

■  PÁLFI GERGŐ_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

S okunknak gondot okozhat az a döntés, hogy az alapképzés be
fejezése után merre folytassuk tovább. Folytassam a már meg

kezdett tanulmányokat? Vagy esetleg kezdjek bele valami teljesen új 
dologba, vállalva a felzárkózás jegyében teljesítendő extra-krediteket?

Úgy gondolom, a megoldás valahol félúton lehet. Ha teljes egé
szében az alapszak folytatására szavazol, túlságosan egy területre 
korlátozódsz, leszűkítve a látókörödet. Ha pedig valami teljesen új, az 
alapszakodtól jelentősen különböző mestert választasz, a képzés első 
(két) félévében vérben fogsz verejtékezni. Félreértés ne essék, ez a„ve- 
rítékezés" várhatóan nagyon is ki fog fizetődni a későbbiekben.

Azonban akkor jársz talán a legjobban, ha olyan mestert választasz, 
ahol az alapszakod teljes kreditérték beszámításával vehető figyelem
be, de mégis kicsit más a szakterület. Ha„PSZ"-es voltál, menj Vállal
kozásfejlesztésre! Ha marketinges, menj„reggazd"-ra, ha pedig„NT"-s, 
akkor irány a politológia! így tulajdonképpen két teljesen különböző 
diplomád lesz, ami jelentősen növelheti esélyeidet a munkaerőpiacon. 
Ugyanis ez a végső cél.

CORVINUS
<es A JÖVŐD MOST!

KAR R I E  m
E X P O *

esi

esi

országos, integrált állásbörze diplomázóknak, 
friss és fiatal diplomásoknak

Kelj fel a számítógép elől!
Jelentkezésed ne vesszen el a spamek között! 
Tűnj ki a többi virtuális állásvadász közül! 
Gyere el és légy itt a KarrierExpo-n! 
Személyesen győzd meg a cégeket!

Új szolgáltatásaink:
KarrierExpo Boulevard 
RapidRandi Terminál 
Get2Gether Party

1093 Bp., Fővám tér 8.
-¥  Tel /Fax: 482 5577 Mobil: 30/279 7432 

www.karrierexpo.hu 
karrierexpo@uni-corvinus.hu 
nyitva: 10:00-17:00

Kövess a facebookon!
w w w .facebook.com /KarrierExpo

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrierexpo@uni-corvinus.hu
http://www.facebook.com/KarrierExpo
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Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális szakmai gyakorlatok
Cég neve Pozíció Referencia szám Jelentkezési

határidő

Aberdeen Asset 
Management Hungary 
Alapkezelő Zrt.

Üzleti és marketing 
asszisztens

2012/0022/Szgy azonnal

Deloitte Adótanácsadó gyakornok 
(Tax Intern)

2011/0397/Szgy azonnal

Ernst & Young Adótanácsadó gyakornok 2012/0010/Szgy azonnal

Heraeus Kulzer 
Hungary Kft.

Marketing Asszisztens 
(gyakornok)

2012/0033/Szgy azonnal

Egyesek Ifjúsági 
Egyesület

Workcamp officer 2012/0031/Szgy 2012.02.05

PwC Marketing gyakornok 2012/0021/Szgy 2012.02.05

S.C. Johnson Student in Finance 2012/0005/Szgy 2012.02.05

Procters Gamble Brand Management Interns 2012/0012/Szgy 2012.02.11

Procter & Gamble Business Analyst Intern 2012 /0013/Szgy 2012.02.11

Procter & Gamble Customer Business 
Development (Sales) 
Interns

2012 /0014/Szgy 2012.02.11

Antall József Tudás- 
központ

Szakmai gyakorlat 2011/0138/Szgy folyamatos

Deutscher Bundestag Internationales Parlaments- 
Stipendium (IPS)

2010/0277/Szgy folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális programok
Cég neve Pozíció Referencia szám Jelentkezési

határidő

McKinsey&Company Next Generation Women 
Leaders

2012 /0027/P 2012.02.17

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  
Felkészítő programok

2012/0035/P 2012.02.26

KarrierExpo -  
Felkészítő programok

Interjú szimuláció a PwC 
HR szakembereivel

2012/0036/P 2012.02.26

Deloitte Deloitte Diák Derbi 2011/0398/P 2012.02.29

BCE Karrier Iroda Pályázati felhívás a BCE 
külföldi szakmai gyakorla
ton résztvevő hallgatóinak

2012/0029/P 2012.03.11

BCE Karrier Iroda KarrierExpo 2012. tavasz 2012/0023/P 2012.03.29

Európai Bizottság 
(a program hazai koor
dinátora: Deloitte)

Executive Training 
Programme (ETP) - 
Üzletfejlesztési lehetőség 
Japánban és Koreában

2012/0030/P 2012.05.31 /

/  #

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008 /0112/P folyamatos \

PwC Online próbateszt 2011/0140/P folyamatos \

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális állásajánlatok
Cég neve Pozíció Referencia szám Jelentkezési

határidő
Concorde Alapkezelő Zrt. Értékesítés támogatási 

munkatárs
2012/0020/Á azonnal

Deloitte Adótanácsadó 
(Tax Consultant)

2011/0396M azonnal

Deloitte Adótanácsadó gyakornok 
(Tax Intern)

2012/0016/Á azonnal

Deloitte Associate - Corporate Finance 
Advisory

2011/0393/Á azonnal

Deloitte Könyvvizsgáló Asszisztens 
(Audit Assistant)

2011/0390/Á azonnal

Deloitte Ösztöndíj Program 2011/0395/Á azonnal

Ernst & Young Könyvvizsgáló Asszisztens 2012/0006/Á azonnal

Ernst & Young Pályakezdő Adótanácsadó 2012/0007/Á azonnal

Heraeus Kulzer Hungary Kft. Marketing Asszisztens 
(gyakornok)

2012/0032/Á azonnal

Ernst & Young Junior Actuary 2012/0009/Á 2012.02.08

GHF Kereskedelmi Kft. Financial Derivatives Trader 2012 /0017/Á 2012.02.13

Generali-Providencia 
Biztosító Zrt.

Viszontbiztosítási szakértő 2012/0034/Á 2012.02.15

Dr. Csikós Csaba ügyvéd Asszisztensi munka belvárosi 
ügyvédi irodában

2012/0025/Á 2012.02.19

Dr. Csikós Csaba ügyvéd Közgazdász 2012/0026/Á 2012.02.19

PwC Adótanácsadó asszisztens 2012/0028/Á 2012.04.30

PwC Könyvvizsgáló asszisztens 2012/0018/Á 2012.04.30

r  *1
c o k v ín u s

iú " J
A Te ambíciód a mi hivatásunk!

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen. Fővám tér 8. fszt 31. 
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8. 
Tel 06 1 215 5538 
Tel ./fax: 06 1 482 5080

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Hideg tömeg
■  TAKÁCS ÁDÁM________

Durva idő van. Egyszerre 
fagy le a fülem és az or

rom, ha kilépek a lakásból, ám 
az igazi cudarság állítólag még 
csak most jön. Az embertelen 
hideggel még csak megbirkó
zunk valahogy, de azzal a rideg 
tömeggel, amely ilyenkor rohan
ja meg a boltokat, tart haza fele 
a körutakon és söpör el mindent 
az utcákon, egyszerűen nem 

lehet m it kezdeni. Persze mi 
magunk vagyunk ennek a 

\  szinte gépiesen mozgó 
\  áradatnak az alkotó

elemei, mégis bosz-

szantó, amikor egyszerre hárman 
tolják ránk a bevásárlókocsit és 
löknek fel az ajtóban. Ilyenkor 
sokan villámló tekintettel járnak- 
kelnek, és néha úgy tűnhet, hogy 
nagydarab kopasz emberünk 
bizony kíméletlenül revánsot fog 
venni a figyelmetlen ötéveseken 
és a nagymamákat is minimum 
melegebb éghajlatra küldi, de 
aztán az összevont szemöldökök 
helyét zavart mosolyok és sűrű 
bocsánatkérések veszik át.

Barabási-Albert László há
lózatkutató szerint -  aki több 
nyugati egyetem mellett a CEU-n 
is tanít -  az emberek viselke
dése néhány évtized múlva az

időjáráshoz hasonló módon lesz 
jósolható. Villanások című zseni
ális könyvében arról ír, hogy az 
internethasználattal kapcsolatos 
adatgyűjtésnek köszönhetően a 
történelemben először van le
hetőség arra, hogy mintázatokat 
keressünk a tömegek viselkedé
sében. Korszakalkotó felfedezé
se értelmében pedig nemcsak 
kereshetünk, hanem találhatunk 
is ilyeneket. El kell tehát fogad
nunk, hogy bármilyen spontán 
gyereknek is tartjuk magunkat, 
a jövőben bizony nagy pontos
sággal megjósolható lesz, hogy 
mit is fogunk tenni és hogyan 
fogunk viselkedni. Szerinte talán

Online-sharing:
GAME OVER?

■  PÁLFI GERGŐ_________

Támadást intézett nemrégi
ben az FBI a Megaupload, 

az egyik legnagyobb fájlmeg
osztó portál üzemeltetője ellen,

beindítva egy olyan láncreakciót, 
amely akár az online média végét 
is jelenthetné. A szerzői jogok és 
a „kalózkodás" kérdése régóta na
pirenden van a fájlmegosztással 
kapcsolatban, azonban amíg az

eredeti tartalmakhoz csak irreáli
san drágán (filmek) vagy jelentős 
késéssel (sorozatok) lehet hoz
záférni, addig feltétlenül helye 
lenne legális keretek között az 
online fájlmegosztásnak.

Olimpiára hangolva
1  SZÉKELY BALÁZS

Az m1 nézettségének jó t 
te tt a január közepi-végi 

kézi- és vízilabda kontinensbaj

nokság: előbbiben csak a férfia
kért, utóbbiban a szebbik nemért 
is szoríthattunk.

Újfent bebizonyosodott, hogy 
mennyire éhezünk a sikerre: elég 
volt a kézisek két döntetlenje, és 
Franciaország legyőzése, máris 
kitört az őrület -  a középdöntő 
vereségeivel már-már helyre állt 
a világ rendje, Chuck Norris he
lyét pedig Fazekas sem vette át. 
A tisztes helytállás egy 8. helyre 
lett elég, tehát Londonért még 
külön selejtező vár a fiúkra.

Maradt tehát a póló a siker
sportágunk: itt mindkét fronton 
bronz lett a vége, pedig a cso
portban itt is több mint maga
biztos teljesítményt láthattunk. A 
nőket az ezüstérmes görögök ál
lították meg, majd a 3. helyért az 
oroszokat vertük 9-8-ra, a férfiak 
Montenegró ellen hosszabbítás
ban bukták el az elődöntőt, majd 
az olaszokat múlták felül 12-9-re 
Biros Péter 6 góljával. Folytatás 
fél év múlva, reméljük akkor ara
nyosabb végeredményekkel.

Tömeg a budapesti csúcsforgalomban FORRÁS: WWW.ORIGO.HU

az egyetemista az egyetlen olyan 
lény, akinek iskolán kívül tö ltö tt 
mozgása szinte megjósolhatat
lan. Ennek ellenére azt javaslom, 
hogy legyünk spontánok és még 
az ilyen fagyos időben is lepjük 
meg néha a velünk szembe jövő
ket egy kedves mosollyal, enged

jük előre a másikat és ne rántsunk 
egyből kisbaltát, ha valaki orvul 
megpróbál minket legyorsulni a 
bevásárlókocsival, mert bizony 
sokan vannak, akik a fél életüket 
adnák ilyenkor a teli kosarunk 
egyetlen zacskós leveséért. Gon
doljunk néha erre is!

180 X 2 - 13 + 21 +

6 x

_ _ _

2 + 63 X 18 +

!
9 + 12X 7

18 +

6 - 16 + 3 -r 18X

3 -

A KENKEN SZABÁLYAI

A KenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden oszlopban 
és minden sorban minden számból 1-1 szerepel. Ezenkívül 

a vastag vonallal körbekerített cellákon belül teljesülnie kell a 
cella sarkába írt matematikai műveletnek. Ha tehát a következő 
művelet szerepel a cella sarkában: "2:", akkor az azt jelenti, hogy 
a körbekerített cellákban szereplő számok hányadosa 2. Termé
szetesen, ahogy növekszik a megoldandó KenKen-tábla mére
te, úgy válik egyre nehezebbé a feladvány. Ha már meguntad a 
Sudokut, akkor hajrá!

http://WWW.ORIGO.HU
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RAOUL WALLENBERG ÉV 2012

R. Wallenberg bélyeg az USA-ban. FORRÁS: CHAMPIONSTAMP.COM

■  NAGY KLÁRA_________

Idén 100 éve született 
Raoul Wallenberg svéd 

diplomata, aki 1944 és 1945 
között magyar állampolgá
rok tízezreit mentette meg 
a deportálástól, egyúttal a 
biztos haláltól. Emlékét nem
csak Magyarországon, hanem 
szerte a világon őrzik. A Wal- 
lenberg-év hivatalos meg
nyitására a Magyar Nemzeti

Múzeumban 2011. január 17- 
én, azon a napon került sor, 
amelyen Wallenberget utoljá
ra látták.

Wallenberg 1944-ben a 
német megszállást követően, 
a svéd követség humanitárius 
attaséjaként érkezett Magyaror
szágra. Feladata az életmentés 
volt, amiben teljesen szabad 
kezet kapott, összeköttetésben 
volt mind a magyar kormánnyal,

mind a németellenesek bizalmi 
embereivel. Tevékenységének 
sikerét kiterjedt üzleti és nem
zetközi kapcsolatainak, sajátos 
módszereinek köszönhette. 
Svéd útleveleket á llítta to tt ki, 
amelyekkel több ezer zsidó tud
ta igazolni, hogy a svéd követ
ség védelme alatt áll, ún. védett 
házakat alakított ki, amelyek 
szintén biztonságot nyújtottak 
lakosaiknak. A háború vége felé 
ugyan egyre kilátástalanabbá 
váltak a körülmények, Wallen
berg társaival együtt azonban 
továbbra is kitartóan próbálta 
megakadályozni a svéd védet
tek elszállítását. 1945. január 
17-én Wallenberg Budapestről 
Debrecenbe indult, oda azon
ban soha nem érkezett meg. 
Feltételezések szerint sofőrjé
vel, Langfelder Vilmossal együtt 
erőszakkal a Szovjetunióba hur
colták.

A centenárium rendezvény- 
sorozata a „Számomra nincs

más választás" című nemzetközi 
vándorkiállítással vette kezdetét, 
amely február 12-ig tekinthető 
meg a Magyar Nemzeti Múzeum
ban. Az év során több különböző 
programmal tisztelegnek Wal
lenberg emléke előtt, kiállítások, 
konferenciák, koncertek, vetélke
dők idézik fel a múlt eseményeit. 
Az emlékév egyik célkitűzése, 
hogy a fiatalokat is megszólítsák, 
és közelebb hozzák a múlt tanul
ságait hozzájuk.

Mi tehát Wallen
berg üzenete ma? 
Önzetlenség, bátor
ság, tolerancia: Wal
lenberg saját életét 
kockáztatva mentett 
meg több ezer, számára 
ismeretlen emberi sorsot, 
dacolva a zsarnoki rendszer 
kegyetlenségeivel. Emlékezzünk 
tehát Raoul Wallenbergre és 
mindazokra, akik osztoztak vele 
küldetésében.R. Wallenberg budapesti irodájában. FORRÁS: HIREKMA.HU

A passzívház divatja
■  RAB ZSÓFIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Napjaink egyik kardi
nális és egyben ijesztő 

kérdése az, hogy vajon a főid 
lakosságának mérhetetlen 
energiafogyasztása meddig 
lesz kielégíthető a hagyomá
nyos módszerek és megszokott 
energiahordozók felhasználá
sával. Vitathatatlan tény, hogy 
nagy figyelmet kell szentelni 
az alternatív megoldásoknak. 
Szerencsére egy olyan divatot 
üdvözölhetünk, amely össze
egyezteti a profitorientált em
ber és a környezettudatosság 
érdekeit, akkor is, ha csak hosz- 
szabb távon megtérülő anyagi 
befektetésekről beszélhetünk.

Ennek a szimbiózisnak egyik 
ékes példája a passzívház. Ennek 
lényege, hogy az építményen 
belül igyekeznek megvalósítani 
a lehető leghatékonyabb ener
giafelhasználást és kiaknázni a 
megújuló energiaforrásokban 
rejlő lehetőségeket. A működés 
mechanizmusa még a laikusok 
számára is igen egyszerűen meg
fogalmazható. A cél, hogy a kifelé 
áramló veszteséges hőt minimá
lisra csökkentsék, ezzel párhuza
mosan pedig a beáramló nap- és 
földenergia felhasználását maxi
malizálják. Ehhez szükség van a 
következők hiánytalan összehan
golására: teljes körű hőszigetelés 
kialakítása, az épület tökéletes 
tájolása, minőségi építőanyagok

kiválasztása, hőszivattyús fűtési 
eljárás gondos kivitelezése, friss 
levegőt biztosító levegőztető 
berendezés beszerelése és meg
újuló energiaforrások felhasz
nálása (napelem, napkollektor, 
földkollektor).

A német Passivhaus Institut- 
nak köszönhetően kidolgozásra 
került a passzívház-szabvány 
is, amely bizonyos kritériumok 
betartását írja elő, illetőleg egy 
átlagos építésű ház energia- 
szükségleteinek töredékében 
maximalizálja az építmény éves 
energiafelhasználásának mérté
két a hivatalos minősítés kibocsá
tásának zálogaként.

Az már csak pusztán járulékos 
pozitívum képét ölti magára, ha

Passzívház az USA-ban. FORRÁS: WWW.NATUREZONE.HU

a házat körülvevő miliőben is a 
környezettudatos elgondoláso
kat alkalmazzuk, például az ösz- 
szegyűjtött esővizet használjuk 
fel különféle célokra vagy ma
gunknak termelünk élelmet. Úgy

tűnik, a jövőben a múltba való 
egyfajta visszahajlás lesz a hala
dás záloga, a természethez való 
visszatérés és a vele való harmo
nikus együttélés pedig a modern 
kor„új" vívmánya.

I

http://WWW.NATUREZONE.HU
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Kedves Olvasó!

Bizonyára átlapoztad már a 
februári Közgazdászt -  ha

csak nem a hátulján kezded az ol
vasást és ebből adódóan feltűn
tek a jelentős változások is. Ennek 
oka, hogy januárban megalakulta 
Corvinus Hallgatói Médiaközpont, 
mely egy hatékonyabb, színvona
lasabb és a mai trendeknek meg
felelő -  főként egyetemen belüli 
-  kommunikáció megvalósítását 
tűzte ki céljául. A Központot egyik 
részről a Kommunikációs Iroda 
segíti, szoros kapcsolata van ezen 
felül a Magatartástudományi és 
Kommunikációs Intézettel, illet

ve a humánerőt illetően a 
Hallgatói Önkormányzat 

támogatja a működést. 
A BCE HŐK részéről 
Bardóczky Veronika 
kommunikációs refe
rens felügyeli a mun

kát, Hajas Ádámmal, 
a Médiaközpont főszer

kesztőjével együttműködve. 
A Közgazdász és a Corvinus Offline 
mellé az egyetemi kommunikáci
ón belül csatlakozott a CorvinTV

-  melynek videói hamarosan 
láthatóak lesznek az interneten 
- ,  továbbá a tavasszal beindul 
a CorvinOnline, ősszel pedig a 
CorvinRádió is. Bízunk abban, 
hogy a Corvinus Hallgatói Média- 
központ első kiadványa, a Köz
gazdász februári száma elnyerte 
a tetszésedet, és ezentúl már a 
korábbinál jóval szívesebben eme
led majd le a polcról az egyetem 
újságait. Következő lapszámunk 
március 12-én jelenik meg. Szíve
sen vesszük észrevételeidet, meg
jegyzéseidet az új megjelenéssel 
és a részben változott tartalom
mal kapcsolatban, mindezeket 
megírhatod a media@bcehok.hu 
e-mail címre, vagy megkereshetsz 
minket személyesen a főépület 
23-as szobájában. Továbbra is 
várjuk az írni, videózni, rádiózni 
vágyó egyetemisták jelentkezését
-  ugyanezen a címen. Sok sikert 
kívánunk az új szemeszterhez!

ÜDVÖZLETTEL A CORVINUS HALL
GATÓI MÉDIAKÖZPONT NEVÉBEN:

■  PEKOLI MIKLÓS
felelős szerkesztő 

KÖZGAZDÁSZ

taligáim önkormány»!

február 29

Minde(n)t elfelejtettü(n)k
m ELEKES ATTILA________

Idén, a vizsgaidőszak utolsó 
napján, január 27-én a Budai 

Campus HŐK ismét megszer
vezte hagyományos, nagysikerű 
vizsgafelejtő túráját. Az úti cél a 
hagyományoknak megfelelően 
ismételten Normafa volt, ahova 
délben kis csúszással indultunk 
el a „K" épület elől. Színes tár
saság gyűlt össze, voltak ker
tészek, lecsósok, parkászok, de 
még FAO ösztöndíjas hallgatók 
is velünk tartottak egy kis forralt 
bor társaságában. Első hosszabb 
pihenőnket a 21-es számú busz 
megállójának közelében tar
tottuk, ahol még egy vízipipa is

előkerült. Egy-két pohárka bor 
lecsusszanása után kis csapatunk 
elindult a természetbe. Gyalogos 
menetelésünk során nemcsak 
a társaság és táj szépsége, de a 
friss levegő is jó érzéssel tö ltö tt el 
minket. Az Erzsébet kilátót elérve 
a táj látványa lenyűgöző volt, de

sajnos időközben besötétedett, 
így hazafelé kellett vennünk az 
irányt. Összességében ez ismét 
egy nagyon hangulatos vizsga
felejtő túra volt, jövőre is várunk 
mindenkit, hogy minél többen 
búcsúztassuk örömmel a vizsga- 
időszakot.

IDÉN IS LESZ FELEZŐ BÁL!
»  LAKOS GYÖRGY_ _ _ _ _ _ _ _

Felezzük meg! A KÖZGÁZ!
és a HŐK idén is elhozza 

nektek Budapest legpörgősebb 
Felező Bálját! A bulit idén is -  
a hagyományokhoz hűen -  a 
Corvinus Fővám téri épületében 
rendezzük meg. Mindezt pedig 
az összes báli külsőséggel (na 
jó, a keringőket leszámítva), de 
a KöZGÁZ!-os bulikon megszo
kott minőségi zenei felhozatal
lal. Úgyhogy elő az öltönnyel 
vagy a koktélruhákkal, ugyanis 
már csak pár hét, és az unalmas 
egyetemi épület ismét megtelik 
bulizni vágyókkal. De hogy mi is 
vár rátok? A nagyszínpadon -  a 
megnyitó beszédek és a felezők
nek járó pezsgős fogadás után -  
DJ Lauerrel nyitjuk meg az estét, 
akit már talán nem is kell külön 
bemutatnunk. Ezután a Rock 
the House fantázianevű egyedi 
produkció veszi át a stafétát, 
vagyis a Karmatronic kiegészül
ve a Zagaros Ligeti Gyurival. Ők 
nemcsak felállásban, hanem

stílusban is újat hoznak, hiszen 
terveik szerint az elektronikus 
zene és a Rock'n'Roll életérzé
sének találkozásával lepik majd 
meg a közönséget. Eközben a 
déli színpadon előbb Ludmilla, 
majd Andro és Pixa (utóbbit 
a nagyközönség Fluor Tomi 
menedzsereként ismerhette 
meg) közös formációja, tehát 
a Nobody Moves fogja felrob
bantani a partyatombombát. 
Akik pedig megfáradtak a sze
letelésben, azokat várja az első 
emelet, ahol a retró jegyében az 
Animal Cannibals nyitja az estét, 
majd szintén retró DJ-ink fogják

egy kicsit visszarepíteni a 90-es 
évekbe az odatévedőket.

Figyelem! Nem csak a „felező 
évfolyam" vehet részt a bulin! En
nek megfelelően az érdeklődés 
már most hatalmas, figyeljétek te
hát a Facebook-eseményt, hiszen a 
jegyárusításról onnan tudtok leg
hamarabb informálódni -  gyorsan 
fogy a limitált mennyiségű belépő.

FEBRUÁR 29.
KÖZGÁZ! FELEZŐ BÁL!

mailto:media@bcehok.hu
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